

INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

SUBGCIA COMP Y CONTRAT

30-71429214-1
IVA EXENTO

ORDEN DE COMPRA N°: 23/2023

CIUDAD AUTONOMA
DE BUENOS AIRES, 14 de FEBRERO de 2023

Af. Presup. N°: 2023000975

Contratación: LICITACION PUBLICA 00027/2022

N°Exp / N° RP: 2022-98123000- -APN-SAFYF#IOSF

C.U.I.T: 30-71095187-6

Señor: BIG LOGISTIC S.R.L.

Calle: ZELADA 4714

Localidad: CAPITAL FEDERAL - CABA

Teléfonos: 1147642407 // 1562256611

Lugar de Entrega: SEGUN PLIEGO

Forma de Pago: SEGUN PLIEGO

Plazo de Entrega: SEGUN PLIEGO

Imputación: 1.05.01-RUTINARIO 05.038-PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN UE: 2.1.07.07.03.20-FARMACIA IOSFA USHUAIA

Servase entregar en el plazo arriba indicado, los elementos que se detallan a continuación, conforme a lo presupuestado en la contratación mencionada mas arriba, rigiendo en este aprovisionamiento las disposiciones contenidas en el Reglamento para la adquisición, enajenación y contratación de bienes y servicios del IOSFA.

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0001	20,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	28.060,00
0006	15,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	12.627,00
0015	50,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO - CAJA DE ARCHIVO MATERIAL PLASTICO - DIMENSION 29 X 45 X 20 CM	1.342,00	67.100,00
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0020	10,00	unidad	CHINCHE - CHINCHE MATERIAL ACERO Y PLASTICO - CANTIDAD PATAS 1 - DIAMETRO 9MM - LONG.DE CUERPO 22MM -	143,96	1.439,60
0027	25,00	unidad	CUTTER - CUTTER TIPO DE HOJA ACERADA - MATERIAL MANGO PLASTICO - ANCHO DE HOJA 18MM Cuchilla de acero, con traba de seguridad y sistema para remover cuchilla incluido en el mango, largo 18 cm. tipo maped start.	156,16	3.904,00
0028	25,00	unidad	TIPO DE HOJA MOVIL SECCIONABLE - MATERIAL MANGO PLASTICO - ANCHO DE HOJA 9MM Cuchilla de acero, con traba de seguridad y sistema para remover cuchilla incluido en el mango, largo 9 cm. tipo maped start.	131,76	3.294,00
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0029	30,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 18 mm	51,24	1.537,20
0030	30,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm	51,24	1.537,20

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0034	60,00	unidad	USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 6 X 1CM - MATERIAL CAUCHO - PRESENTACION CAJA X 1 Goma vinílica, borra lápiz y tinta. para uso técnico, profesional y estudiantil. no daña el papel. no tóxicas, libres de PVC.	26,84	1.610,40
0036	5,00	unidad	TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores	2.379,00	11.895,00
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0038	200,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	11.712,00
0039	150,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR ROJO trazo medio	58,56	8.784,00
0051	3,00	unidad	PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL CON (hasta 40 hojas) n° perforaciones: 2, material estructura: metal esmaltado, dist. entre aguj.: fijo, con guía posición papel de distintos tamaños.	4.636,00	13.908,00
0075	108,00	unidad	ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	4.648,20	502.005,60
0076	1,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	1.403,00
0078	24,00	unidad	ADHESIVO P/PAPEL - ADHESIVO P/PAPEL PRESENTACION 36GR - TIPO EN BARRA	219,60	5.270,40
0080	4,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	3.367,20
0082	2,00	unidad	BANDA ELASTICA - BANDA ELASTICA DIAMETRO 15CM - PRESENTACION ENVASE X 500GR - ESPESOR 4MM	2.171,60	4.343,20
0084	50,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO - CAJA DE ARCHIVO TIPO AMERICANA - ALTA M&D 42 X 32 X 25	719,80	35.990,00
0085	25,00	unidad	MATERIAL PLASTICO - DIMENSION 29 X 45 X 20CM	1.342,00	33.550,00
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0089	2,00	unidad	CHINCHE - CHINCHE MATERIAL ACERO Y PLASTICO - CANTIDAD PATAS 1 - DIAMETRO 9MM - LONG.DE CUERPO 22MM -	143,96	287,92
0093	20,00	unidad	CLIPS METALICO NRO 3 - CLIPS METALICO NRO 3 CAJA X 100 UND - Nro 3 Material: metal. medidas. 2.8 cm de largo.	136,64	2.732,80
0095	6,00	unidad	CANT. DE HOJAS 100 - TAMAÑO 21 X 16CM - TIPO CUADERNO CUADRICULADO TAPA DURA	1.805,60	10.833,60
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0097	5,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 18 mm	51,24	256,20

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0101	12,00	unidad	USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 6 X 1CM - MATERIAL CAUCHO - PRESENTACION CAJA X 1 Goma vinílica, borra lápiz y tinta. para uso técnico, profesional y estudiantil. no daña el papel. no tóxicas, libres de PVC.	26,84	322,08
0103	3,00	unidad	TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores	2.379,00	7.137,00
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0105	50,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	2.928,00
0106	20,00	unidad	LAPIZ - LAPIZ TIPO HB color negro	34,16	683,20
0107	2,00	unidad	LIBRO - LIBRO LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS-Papeles encuadernados; cant. de hojas: 200, tamaño: oficio, tipo: libro de actas, certificado forestal (gfs): sin, porc. fibras recicladas: 0 %, cert. fibra alternativa (fca):	2.049,60	4.099,20
0111	2,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA AZUL- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	705,16
0112	1,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA ROJO- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	352,58
0113	100,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR DE PAGINAS ADHESIVO - TIPO BANDERITAS - COLORES VARIOS- Señaladores; tipo: bandera adhesiva, material: plástico, medida: 4,4 x 1,2 cm	352,58	35.258,00
0115	10,00	unidad	PRESENTACION DE 80 X 25 X 2000 MM - TIPO CON CORTE- AUTOADHESIVO (ETIQUETA CODIGO DE BARRA) -	4.648,20	46.482,00
0116	20,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)	267,18	5.343,60
0117	16,00	unidad	AA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AA (chico)	231,80	3.708,80
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0118	1,00	unidad	PIZARRA - PIZARRA COLOR BLANCO - MARCO DE METAL - DIMENSION 120 X 80 CM soporte: sobre pared	15.616,00	15.616,00
0123	20,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino	2.305,80	46.116,00
0124	2,00	unidad	RESMA PAPEL OFICIO - - RESMA PAPEL OFICIO - PRESENTACION 500 UND - TIPO 75 GRS - Resma Oficio 75gr o superior 21,59 X 35,5cm Papel Blanco	2.659,60	5.319,20
0125	2,00	unidad	SACAGANCHO - SACAGANCHO MATERIAL METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA Maquinas sacabroches; extractor: hierro, material del cuerpo: plástico mediano	286,70	573,40

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0126	50,00	unidad	TAMAÑO A4 - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6 Separadores c/lengüeta; tamaño: oficina, material: PVC, n° de posiciones: 6 LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	594,14	29.707,00
0129	20,00	unidad	TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO - TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO COLOR AMARILLO - MEDIDA 7,5 X 7,5 CM	237,90	4.758,00
0130	50,00	unidad	TAPAS DE ENCUADERNACION - TAPAS DE ENCUADERNACION TAPAS DE ENCUADERNACION TAPAS A4 COLOR. Material: PVC densidad: 200 micrones. 22.5 x 29.7cm	70,76	3.538,00
0131	50,00	unidad	TAPAS DE ENCUADERNACION - TAPAS DE ENCUADERNACION TAPAS DE ENCUADERNACION TAPAS A4 TRANSPARENTE, Material: PVC densidad: 200 micrones. 22.5 x 29.7cm	70,76	3.538,00
0133	25,00	unidad	ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	4.648,20	116.205,00
0134	2,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	2.806,00
0138	3,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	2.525,40
0140	2,00	unidad	BANDA ELASTICA - BANDA ELASTICA DIAMETRO 15CM - PRESENTACION ENVASE X 500GR - ESPESOR 4MM	2.171,60	4.343,20
0141	2,00	unidad	BANDA ELASTICA - BANDA ELASTICA 40 MM - PAQUETE X 500 GR	2.171,60	4.343,20
0143	2,00	unidad	BORRADOR - BORRADOR MATERIAL PLASTICO-FELPA - TIPO PARA MARCADOR pizarra medida mínima 12x5 cm.	807,64	1.615,28
0144	10,00	unidad	CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL - CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL DE PLASTICO CORRUGADA 12 X 25 X 36	988,20	9.882,00
0145	12,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO - CAJA DE ARCHIVO TIPO AMERICANA - ALTA M&D 42 X 32 X 25	719,80	8.637,60
0146	12,00	unidad	MATERIAL PLASTICO - DIMENSION 29 X 45 X 20CM LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	1.183,40	14.200,80
0151	2,00	unidad	CHINCHE - CHINCHE MATERIAL ACERO Y PLASTICO - CANTIDAD PATAS 1 - DIAMETRO 9MM - LONG.DE CUERPO 22MM -	143,96	287,92
0155	3,00	unidad	CANT. DE HOJAS 100 - TAMAÑO 21 X 16CM - TIPO CUADERNO CUADRICULADO TAPA DURA	1.805,60	5.416,80
0157	30,00	unidad	TIPO DE HOJA MOVIL SECCIONABLE - MATERIAL MANGO PLASTICO - ANCHO DE HOJA 9MM Cuchilla de acero, con traba de seguridad y sistema para remover cuchilla incluido en el mango, largo 9 cm. tipo maped start.	131,76	3.952,80
0161	15,00	unidad	USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 6 X 1CM - MATERIAL CAUCHO - PRESENTACION CAJA X 1 Goma vinílica, borra lápiz y tinta. para uso técnico, profesional y estudiantil. no daña el papel. no tóxicas, libres de PVC.	26,84	402,60
0163	2,00	unidad		2.379,00	4.758,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores		
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0165	50,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	2.928,00
0166	50,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR ROJO trazo medio	58,56	2.928,00
0167	6,00	unidad	LAPIZ - LAPIZ TIPO HB color negro	34,16	204,96
0168	2,00	unidad	LIBRO - LIBRO LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS-Papeles encuadernados; cant. de hojas: 200, tamaño: oficio, tipo: libro de actas, certificado forestal (gfs): sin, porc. fibras recicladas: 0 %, cert. fibra alternativa (fca):	2.049,60	4.099,20
0171	6,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA AZUL- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	2.115,48
0172	6,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA ROJO- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	2.115,48
0173	6,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA VERDE- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	2.115,48
0174	1,00	unidad	PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL CON (hasta 40 hojas) n° perforaciones: 2, material estructura: metal esmaltado, dist. entre aguj.: fijo, con guía posición papel de distintos tamaños.	4.636,00	4.636,00
0175	12,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)	267,18	3.206,16
0176	12,00	unidad	AA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AA (chico)	231,80	2.781,60
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0177	1,00	unidad	PIZARRA - PIZARRA COLOR BLANCO - MARCO DE METAL - DIMENSION 120 X 80 CM soporte: sobre pared	15.616,00	15.616,00
0179	3,00	unidad	REGLA PLASTICA - - REGLA PLASTICA - PRESENTACION DE 30 CM - COLOR VERDE - TIPO ACRILICO - Plástica graduadas; tipo: plana, long.de cuerpo: 30 cm, material: acrílico,color verde u alternativo.	414,80	1.244,40
0183	12,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs	2.305,80	27.669,60
0184	3,00	unidad	Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino RESMA PAPEL OFICIO - - RESMA PAPEL OFICIO - PRESENTACION 500 UND - TIPO 75 GRS - Resma Oficio 75gr o superior 21,59 X 35,5cm Papel Blanco	2.659,60	7.978,80

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0186	2,00	unidad	TAMAÑO A4 - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6	594,14	1.188,28
0187	2,00	unidad	TAMAÑO OFICIO - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6 Separadores c/lengüeta; tamaño: oficio, material: PVC, n° de posiciones: 6	705,16	1.410,32
LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA					
0189	5,00	unidad	TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO - TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO COLOR AMARILLO - MEDIDA 7,5 X 7,5 CM	237,90	1.189,50
0191	8,00	unidad	ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	4.648,20	37.185,60
0192	6,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	8.418,00
0197	4,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	3.367,20
0198	2,00	unidad	BANDA ELASTICA - BANDA ELASTICA DIAMETRO 15CM - PRESENTACION ENVASE X 500GR - ESPESOR 4MM	2.171,60	4.343,20
0201	1,00	unidad	BROCHE PLASTICO - BROCHE PLASTICO TIPO NEPACO - TAMAÑO N° 2 - PRESENTACION CAJA X 50UN	846,68	846,68
0202	18,00	unidad	CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL - CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL DE PLASTICO CORRUGADA 12 X 25 X 36	988,20	17.787,60
0203	12,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO - CAJA DE ARCHIVO TIPO AMERICANA - ALTA M&D 42 X 32 X 25	719,80	8.637,60
0206	1,00	unidad	CHINCHE - CHINCHE MATERIAL ACERO Y PLASTICO - CANTIDAD PATAS 1 - DIAMETRO 9MM - LONG.DE CUERPO 22MM -	143,96	143,96
0209	20,00	unidad	CLIPS METALICO NRO 3 - CLIPS METALICO NRO 3 CAJA X 100 UND - Nro 3 Material: metal. medidas. 2.8 cm de largo.	136,64	2.732,80
0211	4,00	unidad	CANT. DE HOJAS 100 - TAMAÑO 21 X 16CM - TIPO CUADERNO CUADRICULADO TAPA DURA	1.805,60	7.222,40
0213	12,00	unidad	TIPO DE HOJA MOVIL SECCIONABLE - MATERIAL MANGO PLASTICO - ANCHO DE HOJA 9MM Cuchilla de acero, con traba de seguridad y sistema para remover cuchilla incluido en el mango, largo 9 cm. tipo maped start.	131,76	1.581,12
LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA					
0214	1,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 18 mm	51,24	51,24
0215	2,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm	51,24	102,48
0218	20,00	unidad	USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 6 X 1CM - MATERIAL CAUCHO - PRESENTACION CAJA X 1 Goma vinílica, borra lápiz y tinta. para uso técnico,	26,84	536,80

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0220	6,00	unidad	profesional y estudiantil. no daña el papel. no tóxicas, libres de PVC. TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores	2.379,00	14.274,00
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0222	100,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	5.856,00
0223	20,00	unidad	LAPIZ - LAPIZ TIPO HB color negro	34,16	683,20
0224	1,00	unidad	LIBRO - LIBRO LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS-Papeles encuadernados; cant. de hojas: 200, tamaño: oficio, tipo: libro de actas, certificado forestal (gfs): sin, porc. fibras recicladas: 0 %, cert. fibra alternativa (fca):	2.049,60	2.049,60
0228	2,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA AZUL- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	705,16
0229	2,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA ROJO- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	705,16
0230	2,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA VERDE- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	705,16
0231	10,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR DE PAGINAS ADHESIVO - TIPO BANDERITAS - COLORES VARIOS- Señaladores; tipo: bandera adhesiva, material: plástico, medida: 4,4 x 1,2 cm	352,58	3.525,80
0233	10,00	unidad	PRESENTACION DE 80 X 25 X 2000 MM - TIPO CON CORTE- AUTOADHESIVO (ETIQUETA CODIGO DE BARRA) -	4.648,20	46.482,00
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0234	2,00	unidad	PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL CON (hasta 40 hojas) n° perforaciones: 2, material estructura: metal esmaltado, dist. entre aguj.: fijo, con guia posición papel de distintos tamaños.	4.636,00	9.272,00
0235	12,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)	267,18	3.206,16
0236	12,00	unidad	AA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AA (chico)	231,80	2.781,60
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0239	10,00	unidad	REGLA PLASTICA - - REGLA PLASTICA - PRESENTACION DE 30 CM - COLOR VERDE - TIPO ACRILICO - Plástica graduadas; tipo: plana, long.de cuerpo: 30 cm,	414,80	4.148,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0243	70,00	unidad	material: acrílico,color verde u alternativo. RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs	2.305,80	161.406,00
0244	1,00	unidad	Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino RESMA PAPEL OFICIO - - RESMA PAPEL OFICIO - PRESENTACION 500 UND - TIPO 75 GRS -	2.659,60	2.659,60
0245	8,00	unidad	Resma Oficio 75gr o superior 21,59 X 35,5cm Papel Blanco SACAGANCHO - SACAGANCHO MATERIAL METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA Maquinas sacabroches; extractor: hierro, material del cuerpo: plástico mediano	286,70	2.293,60
0247	2,00	unidad	TAMAÑO A4 - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6 LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	594,14	1.188,28
0251	20,00	unidad	TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO - TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO COLOR AMARILLO - MEDIDA 7,5 X 7,5 CM	237,90	4.758,00
0253	30,00	unidad	ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	4.648,20	139.446,00
0254	14,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	19.642,00
0259	14,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	11.785,20
0267	100,00	unidad	MATERIAL PLASTICO - DIMENSION 29 X 45 X 20CM LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	1.183,40	118.340,00
0271	2,00	unidad	CHINCHE - CHINCHE MATERIAL ACERO Y PLASTICO - CANTIDAD PATAS 1 - DIAMETRO 9MM - LONG.DE CUERPO 22MM -	143,96	287,92
0275	20,00	unidad	CLIPS METALICO NRO 3 - CLIPS METALICO NRO 3 CAJA X 100 UND - Nro 3 Material: metal. medidas. 2.8 cm de largo.	136,64	2.732,80
0277	28,00	unidad	CANT. DE HOJAS 100 - TAMAÑO 21 X 16CM - TIPO CUADERNO CUADRICULADO TAPA DURA	1.805,60	50.556,80
0279	28,00	unidad	TIPO DE HOJA MOVIL SECCIONABLE - MATERIAL MANGO PLASTICO - ANCHO DE HOJA 9MM Cuchilla de acero, con traba de seguridad y sistema para remover cuchilla incluido en el mango, largo 9 cm. tipo maped start.	131,76	3.689,28
0280	2,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 18 mm	51,24	102,48
0281	2,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm	51,24	102,48
0285	20,00	unidad	USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 6 X 1CM - MATERIAL	26,84	536,80

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0287	10,00	unidad	CAUCHO - PRESENTACION CAJA X 1 Goma vinílica, borra lápiz y tinta. para uso técnico, profesional y estudiantil. no daña el papel. no tóxicas, libres de PVC.	2.379,00	23.790,00
0289	250,00	unidad	TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores	58,56	14.640,00
0300	5,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	4.636,00	23.180,00
0301	24,00	unidad	PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL CON (hasta 40 hojas) n° perforaciones: 2, material estructura: metal esmaltado, dist. entre aguj.: fijo, con guía posición papel de distintos tamaños.	267,18	6.412,32
0310	20,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)	2.305,80	46.116,00
0311	10,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino	2.659,60	26.596,00
0312	14,00	unidad	RESMA PAPEL OFICIO - - RESMA PAPEL OFICIO - PRESENTACION 500 UND - TIPO 75 GRS - Resma Oficio 75gr o superior 21,59 X 35,5cm Papel Blanco	286,70	4.013,80
0314	2,00	unidad	SACAGANCHO - SACAGANCHO MATERIAL METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA Maquinas sacabroches; extractor: hierro, material del cuerpo: plástico mediano	594,14	1.188,28
0315	2,00	unidad	TAMAÑO A4 - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6	705,16	1.410,32
0324	50,00	unidad	TAMAÑO OFICIO - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6 Separadores c/lengüeta; tamaño: oficio, material: PVC, n° de posiciones: 6	4.648,20	232.410,00
0325	6,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	1.403,00	8.418,00
0329	2,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	841,80	1.683,60
0337	5,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO - CHINCHE - CHINCHE MATERIAL ACERO Y PLASTICO - CANTIDAD PATAS 1 - DIAMETRO 9MM - LONG.DE CUERPO 22MM -	143,96	719,80
0341	50,00	unidad	CLIPS METALICO NRO 3 - CLIPS METALICO NRO 3 CAJA X 100 UND - Nro 3 Material: metal. medidas. 2.8 cm de largo.	136,64	6.832,00
0342	15,00	unidad		1.805,60	27.084,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0345	2,00	unidad	CANT. DE HOJAS 100 - TAMAÑO 21 X 16CM - TIPO CUADERNO CUADRICULADO TAPA DURA LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 18 mm	51,24	102,48
0346	2,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm	51,24	102,48
0349	20,00	unidad	USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 6 X 1CM - MATERIAL CAUCHO - PRESENTACION CAJA X 1 Goma vinílica, borra lápiz y tinta. para uso técnico, profesional y estudiantil. no daña el papel. no tóxicas, libres de PVC.	26,84	536,80
0351	10,00	unidad	TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	2.379,00	23.790,00
0353	250,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	14.640,00
0364	5,00	unidad	PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL CON (hasta 40 hojas) n° perforaciones: 2, material estructura: metal esmaltado, dist. entre aguj.: fijo, con guía posición papel de distintos tamaños.	4.636,00	23.180,00
0365	24,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico) LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	267,18	6.412,32
0371	30,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino	2.305,80	69.174,00
0372	5,00	unidad	RESMA PAPEL OFICIO - - RESMA PAPEL OFICIO - PRESENTACION 500 UND - TIPO 75 GRS - Resma Oficio 75gr o superior 21,59 X 35,5cm Papel Blanco	2.659,60	13.298,00
0373	5,00	unidad	SACAGANCHO - SACAGANCHO MATERIAL METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA Maquinas sacabroches; extractor: hierro, material del cuerpo: plástico mediano	286,70	1.433,50
0375	5,00	unidad	TAMAÑO A4 - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6	594,14	2.970,70
0376	5,00	unidad	TAMAÑO OFICIO - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6 Separadores c/lengüeta; tamaño: oficio, material: PVC, n° de posiciones: 6 LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	705,16	3.525,80
0382	5,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	7.015,00
0387	6,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	5.050,80
0388	2,00	unidad		2.171,60	4.343,20

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0391	2,00	unidad	BANDA ELASTICA - BANDA ELASTICA DIAMETRO 15CM - PRESENTACION ENVASE X 500GR - ESPESOR 4MM	807,64	1.615,28
0392	20,00	unidad	BORRADOR - BORRADOR MATERIAL PLASTICO-FELPA - TIPO PARA MARCADOR pizarra medida mínima 12x5 cm.	988,20	19.764,00
0393	10,00	unidad	CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL - CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL DE PLASTICO CORRUGADA 12 X 25 X 36	719,80	7.198,00
0397	1,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO - CAJA DE ARCHIVO TIPO AMERICANA - ALTA M&D 42 X 32 X 25	143,96	143,96
0401	4,00	unidad	CHINCHE - CHINCHE MATERIAL ACERO Y PLASTICO - CANTIDAD PATAS 1 - DIAMETRO 9MM - LONG.DE CUERPO 22MM -	1.805,60	7.222,40
0403	6,00	unidad	CANT. DE HOJAS 100 - TAMAÑO 21 X 16CM - TIPO CUADERNO CUADRICULADO TAPA DURA	131,76	790,56
0404	1,00	unidad	TIPO DE HOJA MOVIL SECCIONABLE - MATERIAL MANGO PLASTICO - ANCHO DE HOJA 9MM Cuchilla de acero, con traba de seguridad y sistema para remover cuchilla incluido en el mango, largo 9 cm. tipo mapped start.	51,24	51,24
0405	1,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 18 mm	51,24	51,24
0408	15,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm	26,84	402,60
0410	4,00	unidad	USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 6 X 1CM - MATERIAL CAUCHO - PRESENTACION CAJA X 1 Goma vinílica, borra lápiz y tinta. para uso técnico, profesional y estudiantil. no daña el papel. no tóxicas, libres de PVC.	2.379,00	9.516,00
0412	150,00	unidad	TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores	58,56	8.784,00
0413	6,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	34,16	204,96
0414	5,00	unidad	LAPIZ - LAPIZ TIPO HB color negro	2.049,60	10.248,00
0418	4,00	unidad	LIBRO - LIBRO LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS-Papeles encuadernados; cant. de hojas: 200, tamaño: oficio, tipo: libro de actas, certificado forestal (gfs): sin, porc. fibras recicladas: 0 %, cert. fibra alternativa (fca):	352,58	1.410,32
0419	4,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA ROJO- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	1.410,32

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0420	6,00	unidad	TIPO P/PIZARRA VERDE- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip MARCADOR - MARCADOR MARCADOR DE PAGINAS ADHESIVO - TIPO BANDERITAS - COLORES VARIOS- Señaladores; tipo: bandera adhesiva, material: plástico, medida: 4,4 x 1,2 cm	352,58	2.115,48
0421	1,00	unidad	PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL CON (hasta 40 hojas) n° perforaciones: 2, material estructura: metal esmaltado, dist. entre aguj.: fijo, con guía posición papel de distintos tamaños.	4.636,00	4.636,00
0422	24,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)	267,18	6.412,32
LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA					
0423	1,00	unidad	PIZARRA - PIZARRA COLOR BLANCO - MARCO DE METAL - DIMENSION 120 X 80 CM soporte: sobre pared	15.616,00	15.616,00
0426	4,00	unidad	REGLA PLASTICA - - REGLA PLASTICA - PRESENTACION DE 30 CM - COLOR VERDE - TIPO ACRILICO - Plástica graduadas; tipo: plana, long.de cuerpo: 30 cm, material: acrílico,color verde u alternativo.	414,80	1.659,20
0430	40,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino	2.305,80	92.232,00
0431	2,00	unidad	RESMA PAPEL OFICIO - - RESMA PAPEL OFICIO - PRESENTACION 500 UND - TIPO 75 GRS - Resma Oficio 75gr o superior 21,59 X 35,5cm Papel Blanco	2.659,60	5.319,20
0432	4,00	unidad	SACAGANCHO - SACAGANCHO MATERIAL METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA Maquinas sacabroches; extractor: hierro, material del cuerpo: plástico mediano	286,70	1.146,80
0434	10,00	unidad	TAMAÑO A4 - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6	594,14	5.941,40
LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA					
0438	6,00	unidad	TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO - TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO COLOR AMARILLO - MEDIDA 7,5 X 7,5 CM	237,90	1.427,40
0440	20,00	unidad	ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	4.648,20	92.964,00
0441	1,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	1.403,00
0446	1,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	841,80
0448	1,00	unidad	BROCHE PLASTICO - BROCHE PLASTICO TIPO NEPACO - TAMAÑO N° 2 - PRESENTACION CAJA X 50UN	846,68	846,68
0449	10,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO - CAJA DE ARCHIVO TIPO AMERICANA - ALTA M&D 42 X 32 X 25	719,80	7.198,00
0452	10,00	unidad	CHINCHE - CHINCHE MATERIAL ACERO Y PLASTICO - CANTIDAD PATAS 1 - DIAMETRO 9MM - LONG.DE CUERPO	143,96	1.439,60

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0456	1,00	unidad	22MM - CANT. DE HOJAS 100 - TAMAÑO 21 X 16CM - TIPO CUADERNO CUADRICULADO TAPA DURA LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	1.805,60	1.805,60
0458	10,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm	51,24	512,40
0463	3,00	unidad	TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	2.379,00	7.137,00
0465	10,00	unidad	LAPIZ - LAPIZ TIPO HB color negro	34,16	341,60
0466	1,00	unidad	LIBRO - LIBRO LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS-Papeles encuadernados; cant. de hojas: 200, tamaño: oficio, tipo: libro de actas, certificado forestal (gfs): sin, porc. fibras recicladas: 0 %, cert. fibra alternativa (fca):	2.049,60	2.049,60
0470	3,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA AZUL- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	1.057,74
0471	1,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR DE PAGINAS ADHESIVO - TIPO BANDERITAS - COLORES VARIOS- Señaladores; tipo: bandera adhesiva, material: plástico, medida: 4,4 x 1,2 cm	352,58	352,58
0472	1,00	unidad	PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL CON (hasta 40 hojas) n° perforaciones: 2, material estructura: metal esmaltado, dist. entre aguj.: fijo, con guia posición papel de distintos tamaños.	4.636,00	4.636,00
0473	12,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)	267,18	3.206,16
0474	8,00	unidad	AA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AA (chico) LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	231,80	1.854,40
0475	1,00	unidad	PIZARRA - PIZARRA COLOR BLANCO - MARCO DE METAL - DIMENSION 120 X 80 CM soporte: sobre pared	15.616,00	15.616,00
0477	3,00	unidad	REGLA PLASTICA - - REGLA PLASTICA - PRESENTACION DE 30 CM - COLOR VERDE - TIPO ACRILICO - Plástica graduadas; tipo: plana, long.de cuerpo: 30 cm, material: acrílico,color verde u alternativo.	414,80	1.244,40
0481	12,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino	2.305,80	27.669,60
0482	4,00	unidad	SACAGANCHO - SACAGANCHO MATERIAL	286,70	1.146,80

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA Maquinas sacabroches; extractor: hierro, material del cuerpo: plástico mediano		
0484	1,00	unidad	TAMAÑO A4 - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6	594,14	594,14
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0488	4,00	unidad	TAPAS DE ENCUADERNACION - TAPAS DE ENCUADERNACION TAPAS DE ENCUADERNACION TAPAS A4 COLOR. Material: PVC densidad: 200 micrones. 22.5 x 29.7cm	70,76	283,04
0491	50,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	2.928,00
0492	3,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	4.209,00
0496	5,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	4.209,00
0507	5,00	unidad	CHINCHE - CHINCHE MATERIAL ACERO Y PLASTICO - CANTIDAD PATAS 1 - DIAMETRO 9MM - LONG.DE CUERPO 22MM -	143,96	719,80
0511	5,00	unidad	CLIPS METALICO NRO 3 - CLIPS METALICO NRO 3 CAJA X 100 UND - Nro 3 Material: metal. medidas. 2.8 cm de largo.	136,64	683,20
0513	3,00	unidad	CANT. DE HOJAS 100 - TAMAÑO 21 X 16CM - TIPO CUADERNO CUADRICULADO TAPA DURA	1.805,60	5.416,80
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0516	1,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 18 mm	51,24	51,24
0517	2,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm	51,24	102,48
0521	10,00	unidad	USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 6 X 1CM - MATERIAL CAUCHO - PRESENTACION CAJA X 1 Goma vinílica, borra lápiz y tinta. para uso técnico, profesional y estudiantil. no daña el papel. no tóxicas, libres de PVC.	26,84	268,40
0523	2,00	unidad	TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores	2.379,00	4.758,00
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0525	50,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	2.928,00
0526	50,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR ROJO trazo medio	58,56	2.928,00
0537	1,00	unidad	PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL CON (hasta 40 hojas) n° perforaciones: 2, material estructura: metal esmaltado, dist. entre aguj.: fijo, con guia posición	4.636,00	4.636,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			papel de distintos tamaños.		
0538	6,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)	267,18	1.603,08
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0547	10,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino	2.305,80	23.058,00
0548	3,00	unidad	RESMA PAPEL OFICIO - - RESMA PAPEL OFICIO - PRESENTACION 500 UND - TIPO 75 GRS - Resma Oficio 75gr o superior 21,59 X 35,5cm Papel Blanco	2.659,60	7.978,80
0549	2,00	unidad	SACAGANCHO - SACAGANCHO MATERIAL METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA Maquinas sacabroches; extractor: hierro, material del cuerpo: plástico mediano	286,70	573,40
0551	5,00	unidad	TAMAÑO A4 - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6	594,14	2.970,70
0552	5,00	unidad	TAMAÑO OFICIO - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6 Separadores c/lengüeta; tamaño: oficio, material: PVC, n° de posiciones: 6	705,16	3.525,80
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0558	10,00	unidad	ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	4.648,20	46.482,00
0559	5,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	7.015,00
0564	6,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	5.050,80
0573	25,00	unidad	MATERIAL PLASTICO - DIMENSION 29 X 45 X 20CM	1.183,40	29.585,00
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0580	10,00	unidad	CLIPS METALICO NRO 3 - CLIPS METALICO NRO 3 CAJA X 100 UND - Nro 3 Material: metal. medidas. 2.8 cm de largo.	136,64	1.366,40
0583	4,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 18 mm	51,24	204,96
0584	2,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm	51,24	102,48
0589	2,00	unidad	TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores	2.379,00	4.758,00
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0591	50,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	2.928,00
0592	50,00	unidad		58,56	2.928,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0604	1,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR ROJO trazo medio PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL CON (hasta 40 hojas) n° perforaciones: 2, material estructura: metal esmaltado, dist. entre aguj.: fijo, con guia posición papel de distintos tamaños.	4.636,00	4.636,00
0605	16,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)	267,18	4.274,88
0612	60,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino	2.305,80	138.348,00
0613	4,00	unidad	RESMA PAPEL OFICIO - - RESMA PAPEL OFICIO - PRESENTACION 500 UND - TIPO 75 GRS - Resma Oficio 75gr o superior 21,59 X 35,5cm Papel Blanco	2.659,60	10.638,40
0614	3,00	unidad	SACAGANCHO - SACAGANCHO MATERIAL METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA Maquinas sacabroches; extractor: hierro, material del cuerpo: plástico mediano	286,70	860,10
0616	2,00	unidad	TAMAÑO A4 - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6	594,14	1.188,28
0617	2,00	unidad	TAMAÑO OFICIO - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6 Separadores c/lengüeta; tamaño: oficio, material: PVC, n° de posiciones: 6	705,16	1.410,32
0626	20,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	4.648,20	92.964,00
0627	4,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	5.612,00
0630	8,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	6.734,40
0637	8,00	unidad	CATALOGO EFECTOS IOSFA PAPEL ENCUADERNADO - PAPEL ENCUADERNADO CANT. DE HOJAS 100 - TAMAÑO 21 X 16CM - TIPO CUADERNO CUADRICULADO TAPA DURA	1.805,60	14.444,80
0640	1,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 18 mm	51,24	51,24
0641	1,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm	51,24	51,24
0644	10,00	unidad	USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 6 X 1CM - MATERIAL	26,84	268,40

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0646	3,00	unidad	CAUCHO - PRESENTACION CAJA X 1 Goma vinílica, borra lápiz y tinta. para uso técnico, profesional y estudiantil. no daña el papel. no tóxicas, libres de PVC.	2.379,00	7.137,00
0648	50,00	unidad	TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	58,56	2.928,00
0655	8,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	267,18	2.137,44
0662	10,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico) LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	2.305,80	23.058,00
0667	12,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	4.648,20	55.778,40
0668	2,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	2.806,00
0673	5,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	4.209,00
0682	30,00	unidad	MATERIAL PLASTICO - DIMENSION 29 X 45 X 20CM LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	1.183,40	35.502,00
0690	10,00	unidad	CLIPS METALICO NRO 3 - CLIPS METALICO NRO 3 CAJA X 100 UND - Nro 3 Material: metal. medidas. 2.8 cm de largo.	136,64	1.366,40
0692	5,00	unidad	CATALOGO EFECTOS IOSFA PAPEL ENCUADERNADO - PAPEL ENCUADERNADO CANT. DE HOJAS 100 - TAMAÑO 21 X 16CM - TIPO CUADERNO CUADRICULADO TAPA DURA	1.805,60	9.028,00
0695	5,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 18 mm	51,24	256,20
0696	5,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm	51,24	256,20
0700	12,00	unidad	CATALOGO EFECTOS IOSFA GOMA P/BORRAR - GOMA P/BORRAR USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 6 X 1CM - MATERIAL CAUCHO - PRESENTACION CAJA X 1 Goma vinílica, borra lápiz y tinta. para uso técnico, profesional y estudiantil. no daña el papel. no tóxicas, libres de PVC.	26,84	322,08
0702	2,00	unidad		2.379,00	4.758,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			TECLADO - TECLADO TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores		
0704	100,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	5.856,00
0705	50,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR ROJO trazo medio	58,56	2.928,00
0715	2,00	unidad	PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL CON (hasta 40 hojas) n° perforaciones: 2, material estructura: metal esmaltado, dist. entre aguj.: fijo, con guia posición papel de distintos tamaños.	4.636,00	9.272,00
0716	16,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)	267,18	4.274,88
0725	40,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino	2.305,80	92.232,00
0726	12,00	unidad	RESMA PAPEL OFICIO - - RESMA PAPEL OFICIO - PRESENTACION 500 UND - TIPO 75 GRS - Resma Oficio 75gr o superior 21,59 X 35,5cm Papel Blanco	2.659,60	31.915,20
0727	5,00	unidad	SACAGANCHO - SACAGANCHO MATERIAL METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA Maquinas sacabroches; extractor: hierro, material del cuerpo: plástico mediano	286,70	1.433,50
0729	10,00	unidad	TAMAÑO A4 - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6	594,14	5.941,40
0730	10,00	unidad	CATALOGO EFECTOS IOSFA SEPARADOR C/LENGÜETA - SEPARADOR C/LENGÜETA TAMAÑO OFICIO - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6 Separadores c/lengüeta; tamaño: oficio, material: PVC, n° de posiciones: 6	705,16	7.051,60
0739	10,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	4.648,20	46.482,00
0740	10,00	unidad	BROCHE P/ABROCHADORA - BROCHE P/ABROCHADORA NUMERO 50 - PRESENTACION CAJA X 1000 UNIDADES	363,56	3.635,60
0744	4,00	unidad	BROCHE PLASTICO - BROCHE PLASTICO TIPO NEPACO - TAMAÑO N° 2 - PRESENTACION CAJA X 50UN	846,68	3.386,72
0745	60,00	unidad	CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL - CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL DE PLASTICO CORRUGADA 12 X 25 X 36	988,20	59.292,00
0748	10,00	unidad	CHINCHE - CHINCHE MATERIAL ACERO Y PLASTICO - CANTIDAD PATAS 1 - DIAMETRO 9MM - LONG.DE CUERPO	143,96	1.439,60

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0753	70,00	unidad	22MM - TIPO DE HOJA MOVIL SECCIONABLE - MATERIAL MANGO PLASTICO - ANCHO DE HOJA 9MM Cuchilla de acero, con traba de seguridad y sistema para remover cuchilla incluido en el mango, largo 9 cm. tipo maped start.	131,76	9.223,20
0756	16,00	unidad	CATALOGO EFECTOS IOSFA GOMA P/BORRAR - GOMA P/BORRAR USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 6 X 1CM - MATERIAL CAUCHO - PRESENTACION CAJA X 1 Goma vinílica, borra lápiz y tinta. para uso técnico, profesional y estudiantil. no daña el papel. no tóxicas, libres de PVC.	26,84	429,44
0757	4,00	unidad	TECLADO - TECLADO TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores	2.379,00	9.516,00
0759	100,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	5.856,00
0760	50,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR ROJO trazo medio	58,56	2.928,00
0761	40,00	unidad	LAPIZ - LAPIZ TIPO HB color negro	34,16	1.366,40
0764	1,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA AZUL- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	352,58
0765	1,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA ROJO- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	352,58
0766	1,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA VERDE- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	352,58
0767	2,00	unidad	PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL CON (hasta 40 hojas) n° perforaciones: 2, material estructura: metal esmaltado, dist. entre aguj.: fijo, con guía posición papel de distintos tamaños.	4.636,00	9.272,00
0768	16,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)	267,18	4.274,88
0769	16,00	unidad	AA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AA (chico)	231,80	3.708,80
0770	6,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA REGLA PLASTICA - - REGLA PLASTICA - PRESENTACION DE 30 CM - COLOR VERDE - TIPO ACRILICO -	414,80	2.488,80

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0774	216,00	unidad	Plástica graduadas; tipo: plana, long.de cuerpo: 30 cm, material: acrílico,color verde u alternativo. RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs	2.305,80	498.052,80
0775	4,00	unidad	Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino RESMA PAPEL OFICIO - - RESMA PAPEL OFICIO - PRESENTACION 500 UND - TIPO 75 GRS - Resma Oficio 75gr o superior 21,59 X 35,5cm Papel Blanco	2.659,60	10.638,40
0777	4,00	unidad	TAMAÑO A4 - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6	594,14	2.376,56
LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA					
0780	40,00	unidad	TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO - TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO COLOR AMARILLO - MEDIDA 7,5 X 7,5 CM	237,90	9.516,00
0782	60,00	unidad	ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	4.648,20	278.892,00
0784	4,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	5.612,00
0785	6,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	8.418,00
0790	6,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	5.050,80
0792	2,00	unidad	BANDA ELASTICA - BANDA ELASTICA DIAMETRO 15CM - PRESENTACION ENVASE X 500GR - ESPESOR 4MM	2.171,60	4.343,20
0795	2,00	unidad	BROCHE PLASTICO - BROCHE PLASTICO TIPO NEPACO - TAMAÑO N° 2 - PRESENTACION CAJA X 50UN	846,68	1.693,36
0796	25,00	unidad	CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL - CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL DE PLASTICO CORRUGADA 12 X 25 X 36	988,20	24.705,00
0797	12,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO - CAJA DE ARCHIVO TIPO AMERICANA - ALTA M&D 42 X 32 X 25	719,80	8.637,60
0801	10,00	unidad	CHINCHE - CHINCHE MATERIAL ACERO Y PLASTICO - CANTIDAD PATAS 1 - DIAMETRO 9MM - LONG.DE CUERPO 22MM -	143,96	1.439,60
0807	20,00	unidad	TIPO DE HOJA MOVIL SECCIONABLE - MATERIAL MANGO PLASTICO - ANCHO DE HOJA 9MM Cuchilla de acero, con traba de seguridad y sistema para remover cuchilla incluido en el mango, largo 9 cm. tipo maped start.	131,76	2.635,20
LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA					
0808	3,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 18 mm	51,24	153,72
0809	3,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm	51,24	153,72
CATALOGO EFECTOS IOSFA					
0813	4,00	unidad	TECLADO - TECLADO TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION	2.379,00	9.516,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores		
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0815	100,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	5.856,00
0816	12,00	unidad	LAPIZ - LAPIZ TIPO HB color negro	34,16	409,92
0817	1,00	unidad	LIBRO - LIBRO LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS-Papeles encuadernados; cant. de hojas: 200, tamaño: oficio, tipo: libro de actas, certificado forestal (gfs): sin, porc. fibras recicladas: 0 %, cert. fibra alternativa (fca):	2.049,60	2.049,60
0820	1,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA AZUL- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	352,58
0821	1,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA ROJO- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	352,58
0822	1,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA VERDE- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	352,58
0823	1,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR DE PAGINAS ADHESIVO - TIPO BANDERITAS - COLORES VARIOS- Señaladores; tipo: bandera adhesiva, material: plástico, medida: 4,4 x 1,2 cm	352,58	352,58
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
0824	20,00	unidad	ROLLO DE PAPEL TERMICO - - ROLLO DE PAPEL TERMICO - PRESENTACION DE 80 X 25 X 2000 MM - TIPO CON CORTE- AUTOADHESIVO (ETIQUETA CODIGO DE BARRA) -	4.648,20	92.964,00
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0825	2,00	unidad	PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL CON (hasta 40 hojas) n° perforaciones: 2, material estructura: metal esmaltado, dist. entre aguj.: fijo, con guía posición papel de distintos tamaños.	4.636,00	9.272,00
0826	4,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)	267,18	1.068,72
0827	4,00	unidad	AA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AA (chico)	231,80	927,20
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0828	1,00	unidad	PIZARRA - PIZARRA COLOR BLANCO - MARCO DE METAL - DIMENSION 120 X 80 CM soporte: sobre pared	15.616,00	15.616,00
0830	3,00	unidad	REGLA PLASTICA - - REGLA PLASTICA - PRESENTACION DE 30 CM - COLOR VERDE - TIPO ACRILICO -	414,80	1.244,40

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0834	80,00	unidad	Plástica graduadas; tipo: plana, long.de cuerpo: 30 cm, material: acrílico,color verde u alternativo. RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs	2.305,80	184.464,00
0835	10,00	unidad	Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino RESMA PAPEL OFICIO - - RESMA PAPEL OFICIO - PRESENTACION 500 UND - TIPO 75 GRS - Resma Oficio 75gr o superior 21,59 X 35,5cm Papel Blanco	2.659,60	26.596,00
CATALOGO EFECTOS IOSFA					
0837	1,00	unidad	SEPARADOR C/LENGÜETA - SEPARADOR C/LENGÜETA TAMAÑO A4 - MATERIAL PLASTICO - Nº DE POSICIONES 6	594,14	594,14
0838	1,00	unidad	SEPARADOR C/LENGÜETA - SEPARADOR C/LENGÜETA TAMAÑO OFICIO - MATERIAL PLASTICO - Nº DE POSICIONES 6 Separadores c/lengüeta; tamaño: oficio, material: PVC, nº de posiciones: 6	705,16	705,16
LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA					
0842	50,00	unidad	ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	4.648,20	232.410,00
0843	5,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	7.015,00
0849	10,00	unidad	BANDA ELASTICA - BANDA ELASTICA DIAMETRO 15CM - PRESENTACION ENVASE X 500GR - ESPESOR 4MM	2.171,60	21.716,00
0852	1,00	unidad	BORRADOR - BORRADOR MATERIAL PLASTICO-FELPA - TIPO PARA MARCADOR pizarra medida mínima 12x5 cm.	807,64	807,64
0853	2,00	unidad	BROCHE PLASTICO - BROCHE PLASTICO TIPO NEPACO - TAMAÑO Nº 2 - PRESENTACION CAJA X 50UN	846,68	1.693,36
0854	50,00	unidad	CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL - CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL DE PLASTICO CORRUGADA 12 X 25 X 36	988,20	49.410,00
0855	12,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO - CAJA DE ARCHIVO TIPO AMERICANA - ALTA M&D 42 X 32 X 25	719,80	8.637,60
0858	1,00	unidad	CHINCHE - CHINCHE MATERIAL ACERO Y PLASTICO - CANTIDAD PATAS 1 - DIAMETRO 9MM - LONG.DE CUERPO 22MM -	143,96	143,96
0863	3,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 18 mm	51,24	153,72
CATALOGO EFECTOS IOSFA					
0867	12,00	unidad	GOMA P/BORRAR - GOMA P/BORRAR USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 6 X 1CM - MATERIAL CAUCHO - PRESENTACION CAJA X 1 Goma vinílica, borra lápiz y tinta. para uso técnico, profesional y estudiantil. no daña el papel. no tóxicas, libres de PVC.	26,84	322,08
LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA					
0869	100,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	5.856,00
0870	9,00	unidad	LAPIZ - LAPIZ TIPO HB color negro	34,16	307,44
0871	1,00	unidad	LIBRO - LIBRO LIBRO	2.049,60	2.049,60

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0875	2,00	unidad	DE ACTAS 200 FOLIOS-Papeles encuadernados; cant. de hojas: 200, tamaño: oficio, tipo: libro de actas, certificado forestal (gfs): sin, porc. fibras recicladas: 0 %, cert. fibra alternativa (fca): MARCADOR - MARCADOR MARCADOR DE PAGINAS ADHESIVO - TIPO BANDERITAS - COLORES VARIOS- Señaladores; tipo: bandera adhesiva, material: plástico, medida: 4,4 x 1,2 cm	352,58	705,16
0877	1,00	unidad	PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL CON (hasta 40 hojas) n° perforaciones: 2, material estructura: metal esmaltado, dist. entre aguj.: fijo, con guía posición papel de distintos tamaños.	4.636,00	4.636,00
0878	8,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)	267,18	2.137,44
0879	8,00	unidad	AA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AA (chico)	231,80	1.854,40
LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA					
0880	1,00	unidad	PIZARRA - PIZARRA COLOR BLANCO - MARCO DE METAL - DIMENSION 120 X 80 CM soporte: sobre pared	15.616,00	15.616,00
0882	3,00	unidad	REGLA PLASTICA - - REGLA PLASTICA - PRESENTACION DE 30 CM - COLOR VERDE - TIPO ACRILICO - Plástica graduadas; tipo: plana, long.de cuerpo: 30 cm, material: acrílico,color verde u alternativo.	414,80	1.244,40
0886	40,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino	2.305,80	92.232,00
0887	5,00	unidad	SACAGANCHO - SACAGANCHO MATERIAL METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA Maquinas sacabroches; extractor: hierro, material del cuerpo: plástico mediano	286,70	1.433,50
CATALOGO EFECTOS IOSFA					
0889	5,00	unidad	SEPARADOR C/LENGÜETA - SEPARADOR C/LENGÜETA TAMAÑO A4 - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6	594,14	2.970,70
LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA					
0891	50,00	unidad	TAPAS DE ENCUADERNACION - TAPAS DE ENCUADERNACION TAPAS DE ENCUADERNACION TAPAS A4 COLOR. Material: PVC densidad: 200 micrones. 22.5 x 29.7cm	70,76	3.538,00
0893	25,00	unidad	ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	4.648,20	116.205,00
0894	1,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	1.403,00
0896	2,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	1.683,60
0898	1,00	unidad	BANDA ELASTICA - BANDA ELASTICA DIAMETRO 15CM - PRESENTACION ENVASE X 500GR - ESPESOR 4MM	2.171,60	2.171,60
0900	30,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO - CAJA DE ARCHIVO TIPO AMERICANA - ALTA M&D 42 X 32 X 25	719,80	21.594,00
CATALOGO EFECTOS IOSFA					

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0901	15,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO - CAJA DE ARCHIVO MATERIAL PLASTICO - DIMENSION 29 X 45 X 20CM	1.183,40	17.751,00
0905	1,00	unidad	PAPEL ENCUADERNADO - PAPEL ENCUADERNADO CANT. DE HOJAS 100 - TAMAÑO 21 X 16CM - TIPO CUADERNO CUADRICULADO TAPA DURA	1.805,60	1.805,60
LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA					
0910	50,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	2.928,00
0914	5,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR DE PAGINAS ADHESIVO - TIPO BANDERITAS - COLORES VARIOS- Señaladores; tipo: bandera adhesiva, material: plástico, medida: 4,4 x 1,2 cm	352,58	1.762,90
0919	20,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs	2.305,80	46.116,00
0920	1,00	unidad	Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino RESMA PAPEL OFICIO - - RESMA PAPEL OFICIO - PRESENTACION 500 UND - TIPO 75 GRS - Resma Oficio 75gr o superior 21,59 X 35,5cm Papel Blanco	2.659,60	2.659,60
CATALOGO EFECTOS IOSFA					
0921	10,00	unidad	SEPARADOR C/LENGÜETA - SEPARADOR C/LENGÜETA TAMAÑO A4 - MATERIAL PLASTICO - Nº DE POSICIONES 6	594,14	5.941,40
LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA					
0925	50,00	unidad	TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO - TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO COLOR AMARILLO - MEDIDA 7,5 X 7,5 CM	237,90	11.895,00
0927	4,00	unidad	ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	4.648,20	18.592,80
0928	5,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	7.015,00
0933	15,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	12.627,00
0935	2,00	unidad	BANDA ELASTICA - BANDA ELASTICA DIAMETRO 15CM - PRESENTACION ENVASE X 500GR - ESPESOR 4MM	2.171,60	4.343,20
0938	4,00	unidad	BORRADOR - BORRADOR MATERIAL PLASTICO-FELPA - TIPO PARA MARCADOR pizarra medida mínima 12x5 cm.	807,64	3.230,56
0939	30,00	unidad	BROCHE PLASTICO - BROCHE PLASTICO TIPO NEPACO - TAMAÑO Nº 2 - PRESENTACION CAJA X 50UN	846,68	25.400,40
0940	24,00	unidad	CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL - CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL DE PLASTICO CORRUGADA 12 X 25 X 36	988,20	23.716,80
0941	6,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO - CAJA DE ARCHIVO TIPO AMERICANA - ALTA M&D 42 X 32 X 25	719,80	4.318,80
CATALOGO EFECTOS IOSFA					
0942	4,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO - CAJA DE ARCHIVO MATERIAL PLASTICO - DIMENSION 29 X 45 X 20CM	1.183,40	4.733,60
LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA					
0947	10,00	unidad	CHINCHE - CHINCHE MATERIAL ACERO Y PLASTICO - CANTIDAD PATAS 1 - DIAMETRO 9MM - LONG.DE CUERPO 22MM -	143,96	1.439,60
0951	50,00	unidad	CLIPS METALICO NRO 3 - CLIPS METALICO NRO 3 CAJA X	136,64	6.832,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			100 UND - Nro 3 Material: metal. medidas. 2.8 cm de largo.		
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
0953	5,00	unidad	PAPEL ENCUADERNADO - PAPEL ENCUADERNADO CANT. DE HOJAS 100 - TAMAÑO 21 X 16CM - TIPO CUADERNO	1.805,60	9.028,00
0955	15,00	unidad	CUADRICULADO TAPA DURA CUTTER - CUTTER TIPO DE HOJA MOVIL SECCIONABLE - MATERIAL MANGO PLASTICO - ANCHO DE HOJA 9MM Cuchilla de acero, con traba de seguridad y sistema para remover cuchilla incluido en el mango, largo 9 cm. tipo maped start.	131,76	1.976,40
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0956	10,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM	51,24	512,40
			Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 18 mm		
0957	10,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM	51,24	512,40
			Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm		
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
0961	10,00	unidad	GOMA P/BORRAR - GOMA P/BORRAR USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 6 X 1CM - MATERIAL CAUCHO - PRESENTACION CAJA X 1	26,84	268,40
			Goma vinílica, borra lápiz y tinta. para uso técnico, profesional y estudiantil. no daña el papel. no tóxicas, libres de PVC.		
0963	3,00	unidad	TECLADO - TECLADO TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR	2.379,00	7.137,00
			Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores		
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
0965	150,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	8.784,00
0966	50,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR ROJO	58,56	2.928,00
			trazo medio		
0967	30,00	unidad	LAPIZ - LAPIZ TIPO HB color negro	34,16	1.024,80
0968	2,00	unidad	LIBRO - LIBRO LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS-Papeles encuadernados; cant. de hojas: 200, tamaño: oficio, tipo: libro de actas, certificado forestal (gfs): sin, porc. fibras recicladas: 0 %, cert. fibra alternativa (fca):	2.049,60	4.099,20
0972	20,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA AZUL- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	7.051,60
0973	20,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA ROJO- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	7.051,60
0974	20,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA VERDE- Marcador con punta redonda y	352,58	7.051,60

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0975	30,00	unidad	tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip MARCADOR - MARCADOR MARCADOR DE PAGINAS ADHESIVO - TIPO BANDERITAS - COLORES VARIOS- Señaladores; tipo: bandera adhesiva, material: plástico, medida: 4,4 x 1,2 cm	352,58	10.577,40
0977	10,00	unidad	CATALOGO EFECTOS IOSFA ROLLO DE PAPEL TERMICO - - ROLLO DE PAPEL TERMICO - PRESENTACION DE 80 X 25 X 2000 MM - TIPO CON CORTE- AUTOADHESIVO (ETIQUETA CODIGO DE BARRA) -	4.648,20	46.482,00
0978	2,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL CON (hasta 40 hojas) n° perforaciones: 2, material estructura: metal esmaltado, dist. entre aguj.: fijo, con guia posición papel de distintos tamaños.	4.636,00	9.272,00
0979	12,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)	267,18	3.206,16
0980	12,00	unidad	AA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AA (chico)	231,80	2.781,60
0981	1,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA PIZARRA - PIZARRA COLOR BLANCO - MARCO DE METAL - DIMENSION 120 X 80 CM soporte: sobre pared	15.616,00	15.616,00
0984	10,00	unidad	REGLA PLASTICA - - REGLA PLASTICA - PRESENTACION DE 30 CM - COLOR VERDE - TIPO ACRILICO - Plástica graduadas; tipo: plana, long.de cuerpo: 30 cm, material: acrílico,color verde u alternativo.	414,80	4.148,00
0988	60,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino	2.305,80	138.348,00
0989	6,00	unidad	RESMA PAPEL OFICIO - - RESMA PAPEL OFICIO - PRESENTACION 500 UND - TIPO 75 GRS - Resma Oficio 75gr o superior 21,59 X 35,5cm Papel Blanco	2.659,60	15.957,60
0990	10,00	unidad	SACAGANCHO - SACAGANCHO MATERIAL METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA Maquinas sacabroches; extractor: hierro, material del cuerpo: plástico mediano	286,70	2.867,00
0992	40,00	unidad	CATALOGO EFECTOS IOSFA SEPARADOR C/LENGÜETA - SEPARADOR C/LENGÜETA TAMAÑO A4 - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6	594,14	23.765,60
0993	20,00	unidad	SEPARADOR C/LENGÜETA - SEPARADOR C/LENGÜETA TAMAÑO OFICIO - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6 Separadores c/lengüeta; tamaño: oficio, material: PVC, n° de posiciones: 6	705,16	14.103,20
0997	30,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO - TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO COLOR AMARILLO - MEDIDA 7,5 X 7,5 CM	237,90	7.137,00
0998	50,00	unidad	TAPAS DE ENCUADERNACION - TAPAS DE ENCUADERNACION TAPAS DE ENCUADERNACION	70,76	3.538,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0999	50,00	unidad	TAPAS A4 COLOR. Material: PVC densidad: 200 micrones. 22.5 x 29.7cm TAPAS DE ENCUADERNACION - TAPAS DE ENCUADERNACION TAPAS DE ENCUADERNACION TAPAS A4 TRANSPARENTE, Material: PVC densidad: 200 micrones. 22.5 x 29.7cm	70,76	3.538,00
1002	2,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	2.806,00
1006	1,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	841,80
1010	1,00	unidad	BORRADOR - BORRADOR MATERIAL PLASTICO-FELPA - TIPO PARA MARCADOR pizarra medida mínima 12x5 cm.	807,64	807,64
1011	1,00	unidad	BROCHE PLASTICO - BROCHE PLASTICO TIPO NEPACO - TAMAÑO Nº 2 - PRESENTACION CAJA X 50UN	846,68	846,68
1012	5,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO - CAJA DE ARCHIVO TIPO AMERICANA - ALTA M&D 42 X 32 X 25	719,80	3.599,00
1013	3,00	unidad	CATALOGO EFECTOS IOSFA CAJA DE ARCHIVO - CAJA DE ARCHIVO MATERIAL PLASTICO - DIMENSION 29 X 45 X 20CM	1.183,40	3.550,20
1015	1,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA CHINCHE - CHINCHE MATERIAL ACERO Y PLASTICO - CANTIDAD PATAS 1 - DIAMETRO 9MM - LONG.DE CUERPO 22MM -	143,96	143,96
1019	1,00	unidad	CATALOGO EFECTOS IOSFA PAPEL ENCUADERNADO - PAPEL ENCUADERNADO CANT. DE HOJAS 100 - TAMAÑO 21 X 16CM - TIPO CUADERNO CUADRICULADO TAPA DURA	1.805,60	1.805,60
1020	3,00	unidad	CUTTER - CUTTER TIPO DE HOJA MOVIL SECCIONABLE - MATERIAL MANGO PLASTICO - ANCHO DE HOJA 9MM Cuchilla de acero, con traba de seguridad y sistema para remover cuchilla incluido en el mango, largo 9 cm. tipo maped start.	131,76	395,28
1021	1,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm	51,24	51,24
1025	2,00	unidad	CATALOGO EFECTOS IOSFA TECLADO - TECLADO TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores	2.379,00	4.758,00
1031	8,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)	267,18	2.137,44
1032	8,00	unidad	AA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AA (chico)	231,80	1.854,40
1033	10,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino	2.305,80	23.058,00
1034	2,00	unidad	RESMA PAPEL OFICIO - - RESMA PAPEL OFICIO -	2.659,60	5.319,20

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
1035	1,00	unidad	PRESENTACION 500 UND - TIPO 75 GRS - Resma Oficio 75gr o superior 21,59 X 35,5cm Papel Blanco SACAGANCHO - SACAGANCHO MATERIAL METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA Maquinas sacabroches; extractor: hierro, material del cuerpo: plástico mediano	286,70	286,70
1036	1,00	unidad	CATALOGO EFECTOS IOSFA SEPARADOR C/LENGÜETA - SEPARADOR C/LENGÜETA TAMAÑO OFICIO - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6 Separadores c/lengüeta; tamaño: oficio, material: PVC, n° de posiciones: 6	705,16	705,16
1040	6,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	4.648,20	27.889,20
1041	50,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	2.928,00
1042	4,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	5.612,00
1045	6,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	5.050,80
1063	1,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 18 mm	51,24	51,24
1064	1,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm	51,24	51,24
1068	6,00	unidad	CATALOGO EFECTOS IOSFA GOMA P/BORRAR - GOMA P/BORRAR USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 6 X 1CM - MATERIAL CAUCHO - PRESENTACION CAJA X 1 Goma vinílica, borra lápiz y tinta. para uso técnico, profesional y estudiantil. no daña el papel. no tóxicas, libres de PVC.	26,84	161,04
1070	3,00	unidad	TECLADO - TECLADO TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores	2.379,00	7.137,00
1072	100,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	5.856,00
1073	50,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR ROJO trazo medio	58,56	2.928,00
1076	36,00	unidad	MANITO METALICA - MANITO METALICA MANITO METALICA TAMAÑO N° 3-Aprieta papel Binder clip manitos 32mm	58,56	2.108,16
1083	1,00	unidad	PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL CON	4.636,00	4.636,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			(hasta 40 hojas) n° perforaciones: 2, material estructura: metal esmaltado, dist. entre aguj.: fijo, con guía posición papel de distintos tamaños.		
1084	12,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)	267,18	3.206,16
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1087	6,00	unidad	REGLA PLASTICA - - REGLA PLASTICA - PRESENTACION DE 30 CM - COLOR VERDE - TIPO ACRILICO - Plástica graduadas; tipo: plana, long.de cuerpo: 30 cm, material: acrílico,color verde u alternativo.	414,80	2.488,80
1091	30,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino	2.305,80	69.174,00
1092	2,00	unidad	RESMA PAPEL OFICIO - - RESMA PAPEL OFICIO - PRESENTACION 500 UND - TIPO 75 GRS - Resma Oficio 75gr o superior 21,59 X 35,5cm Papel Blanco	2.659,60	5.319,20
1093	2,00	unidad	SACAGANCHO - SACAGANCHO MATERIAL METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA Maquinas sacabroches; extractor: hierro, material del cuerpo: plástico mediano	286,70	573,40
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
1095	2,00	unidad	SEPARADOR C/LENGÜETA - SEPARADOR C/LENGÜETA TAMAÑO A4 - MATERIAL PLASTICO - Nº DE POSICIONES 6	594,14	1.188,28
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1101	40,00	unidad	ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	4.648,20	185.928,00
1102	4,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	5.612,00
1107	3,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	2.525,40
1111	6,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO - CAJA DE ARCHIVO TIPO AMERICANA - ALTA M&D 42 X 32 X 25	719,80	4.318,80
1118	30,00	unidad	CLIPS METALICO NRO 3 - CLIPS METALICO NRO 3 CAJA X 100 UND - Nro 3 Material: metal. medidas. 2.8 cm de largo.	136,64	4.099,20
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
1121	6,00	unidad	CUTTER - CUTTER TIPO DE HOJA MOVIL SECCIONABLE - MATERIAL MANGO PLASTICO - ANCHO DE HOJA 9MM Cuchilla de acero, con traba de seguridad y sistema para remover cuchilla incluido en el mango, largo 9 cm. tipo maped start.	131,76	790,56
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1122	1,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 18 mm	51,24	51,24
1123	2,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm	51,24	102,48
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
1127	2,00	unidad		2.379,00	4.758,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			TECLADO - TECLADO TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores		
1129	50,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	2.928,00
1130	1,00	unidad	LIBRO - LIBRO LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS-Papeles encuadernados; cant. de hojas: 200, tamaño: oficio, tipo: libro de actas, certificado forestal (gfs): sin, porc. fibras recicladas: 0 %, cert. fibra alternativa (fca):	2.049,60	2.049,60
1133	1,00	unidad	PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL CON (hasta 40 hojas) n° perforaciones: 2, material estructura: metal esmaltado, dist. entre aguj.: fijo, con guía posición papel de distintos tamaños.	4.636,00	4.636,00
1134	12,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)	267,18	3.206,16
1135	12,00	unidad	AA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AA (chico)	231,80	2.781,60
1137	2,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA REGLA PLASTICA - - REGLA PLASTICA - PRESENTACION DE 30 CM - COLOR VERDE - TIPO ACRILICO - Plástica graduadas; tipo: plana, long.de cuerpo: 30 cm, material: acrílico,color verde u alternativo.	414,80	829,60
1141	10,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino	2.305,80	23.058,00
1142	5,00	unidad	RESMA PAPEL OFICIO - - RESMA PAPEL OFICIO - PRESENTACION 500 UND - TIPO 75 GRS - Resma Oficio 75gr o superior 21,59 X 35,5cm Papel Blanco	2.659,60	13.298,00
1143	2,00	unidad	SACAGANCHO - SACAGANCHO MATERIAL METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA Maquinas sacabroches; extractor: hierro, material del cuerpo: plástico mediano	286,70	573,40
1147	2,00	unidad	TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO - TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO COLOR AMARILLO - MEDIDA 7,5 X 7,5 CM	237,90	475,80
1149	36,00	unidad	ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	4.648,20	167.335,20
1150	3,00	unidad	LAPIZ - LAPIZ TIPO HB color negro	34,16	102,48
1151	20,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	28.060,00
1156	3,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	2.525,40
1157	3,00	unidad	BANDA ELASTICA - BANDA ELASTICA DIAMETRO 15CM - PRESENTACION ENVASE X 500GR - ESPESOR 4MM	2.171,60	6.514,80

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
1160	30,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO - CAJA DE ARCHIVO TIPO AMERICANA - ALTA M&D 42 X 32 X 25	719,80	21.594,00
1165	1,00	unidad	CHINCHE - CHINCHE MATERIAL ACERO Y PLASTICO - CANTIDAD PATAS 1 - DIAMETRO 9MM - LONG.DE CUERPO 22MM -	143,96	143,96
1168	120,00	unidad	CLIPS METALICO NRO 3 - CLIPS METALICO NRO 3 CAJA X 100 UND - Nro 3 Material: metal. medidas. 2.8 cm de largo.	136,64	16.396,80
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
1171	36,00	unidad	CUTTER - CUTTER TIPO DE HOJA MOVIL SECCIONABLE - MATERIAL MANGO PLASTICO - ANCHO DE HOJA 9MM Cuchilla de acero, con traba de seguridad y sistema para remover cuchilla incluido en el mango, largo 9 cm. tipo mapped start.	131,76	4.743,36
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1172	1,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 18 mm	51,24	51,24
1173	6,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm	51,24	307,44
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
1178	6,00	unidad	TECLADO - TECLADO TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores	2.379,00	14.274,00
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1180	150,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	8.784,00
1181	50,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR ROJO trazo medio	58,56	2.928,00
1182	6,00	unidad	LAPIZ - LAPIZ TIPO HB color negro	34,16	204,96
1183	1,00	unidad	LIBRO - LIBRO LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS-Papeles encuadernados; cant. de hojas: 200, tamaño: oficio, tipo: libro de actas, certificado forestal (gfs): sin, porc. fibras recicladas: 0 %, cert. fibra alternativa (fca):	2.049,60	2.049,60
1186	6,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR DE PAGINAS ADHESIVO - TIPO BANDERITAS - COLORES VARIOS- Señaladores; tipo: bandera adhesiva, material: plástico, medida: 4,4 x 1,2 cm	352,58	2.115,48
1187	6,00	unidad	PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL CON (hasta 40 hojas) n° perforaciones: 2, material estructura: metal esmaltado, dist. entre aguj.: fijo, con guia posición papel de distintos tamaños.	4.636,00	27.816,00
1188	24,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)	267,18	6.412,32
1189	40,00	unidad	AA	231,80	9.272,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AA (chico)		
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1191	6,00	unidad	REGLA PLASTICA - - REGLA PLASTICA - PRESENTACION DE 30 CM - COLOR VERDE - TIPO ACRILICO - Plástica graduadas; tipo: plana, long.de cuerpo: 30 cm, material: acrílico,color verde u alternativo.	414,80	2.488,80
1195	24,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs	2.305,80	55.339,20
1196	2,00	unidad	Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino	2.659,60	5.319,20
1197	6,00	unidad	RESMA PAPEL OFICIO - - RESMA PAPEL OFICIO - PRESENTACION 500 UND - TIPO 75 GRS - Resma Oficio 75gr o superior 21,59 X 35,5cm Papel Blanco	286,70	1.720,20
			SACAGANCHO - SACAGANCHO MATERIAL METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA		
			Maquinas sacabroches; extractor: hierro, material del cuerpo: plástico mediano		
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
1199	20,00	unidad	SEPARADOR C/LENGÜETA - SEPARADOR C/LENGÜETA TAMAÑO A4 - MATERIAL PLASTICO - Nº DE POSICIONES 6	594,14	11.882,80
1200	10,00	unidad	SEPARADOR C/LENGÜETA - SEPARADOR C/LENGÜETA TAMAÑO OFICIO - MATERIAL PLASTICO - Nº DE POSICIONES 6	705,16	7.051,60
			Separadores c/lengüeta; tamaño: oficio, material: PVC, nº de posiciones: 6		
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1204	12,00	unidad	TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO - TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO COLOR AMARILLO - MEDIDA 7,5 X 7,5 CM	237,90	2.854,80
1206	180,00	unidad	ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN	4.648,20	836.676,00
			ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts.		
			Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."		
1207	5,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	7.015,00
1212	10,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	8.418,00
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
1221	45,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO - CAJA DE ARCHIVO MATERIAL PLASTICO - DIMENSION 29 X 45 X 20CM	1.183,40	53.253,00
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1228	50,00	unidad	CLIPS METALICO NRO 3 - CLIPS METALICO NRO 3 CAJA X 100 UND - Nro 3	136,64	6.832,00
			Material: metal. medidas. 2.8 cm de largo.		
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
1230	5,00	unidad	PAPEL ENCUADERNADO - PAPEL ENCUADERNADO CANT. DE HOJAS 100 - TAMAÑO 21 X 16CM - TIPO CUADERNO	1.805,60	9.028,00
			CUADRICULADO TAPA DURA		
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1233	90,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM	51,24	4.611,60
			Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 18 mm		
1234	60,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO	51,24	3.074,40

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
1238	40,00	unidad	P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm CATALOGO EFECTOS IOSFA GOMA P/BORRAR - GOMA P/BORRAR USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 6 X 1CM - MATERIAL CAUCHO - PRESENTACION CAJA X 1 Goma vinílica, borra lápiz y tinta. para uso técnico, profesional y estudiantil. no daña el papel. no tóxicas, libres de PVC.	26,84	1.073,60
1240	6,00	unidad	TECLADO - TECLADO TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	2.379,00	14.274,00
1242	50,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	2.928,00
1243	50,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR ROJO trazo medio	58,56	2.928,00
1254	2,00	unidad	PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL CON (hasta 40 hojas) n° perforaciones: 2, material estructura: metal esmaltado, dist. entre aguj.: fijo, con guia posición papel de distintos tamaños.	4.636,00	9.272,00
1255	12,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico) LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	267,18	3.206,16
1257	1,00	unidad	PIZARRA - PIZARRA COLOR BLANCO - MARCO DE METAL - DIMENSION 120 X 80 CM soporte: sobre pared	11.956,00	11.956,00
1264	50,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino	2.305,80	115.290,00
1265	15,00	unidad	SACAGANCHO - SACAGANCHO MATERIAL METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA Maquinas sacabroches; extractor: hierro, material del cuerpo: plástico mediano CATALOGO EFECTOS IOSFA	286,70	4.300,50
1267	50,00	unidad	SEPARADOR C/LENGÜETA - SEPARADOR C/LENGÜETA TAMAÑO A4 - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6	594,14	29.707,00
1268	20,00	unidad	SEPARADOR C/LENGÜETA - SEPARADOR C/LENGÜETA TAMAÑO OFICIO - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6 Separadores c/lengüeta; tamaño: oficio, material: PVC, n° de posiciones: 6 LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	705,16	14.103,20
1274	50,00	unidad	ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	4.648,20	232.410,00
1275	12,00	unidad		1.403,00	16.836,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
1280	6,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	841,80	5.050,80
1282	20,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	2.171,60	43.432,00
1284	2,00	unidad	BANDA ELASTICA - BANDA ELASTICA DIAMETRO 15CM - PRESENTACION ENVASE X 500GR - ESPESOR 4MM	807,64	1.615,28
1285	3,00	unidad	BORRADOR - BORRADOR MATERIAL PLASTICO-FELPA - TIPO PARA MARCADOR pizarra medida mínima 12x5 cm.	846,68	2.540,04
1286	20,00	unidad	BROCHE PLASTICO - BROCHE PLASTICO TIPO NEPACO - TAMAÑO Nº 2 - PRESENTACION CAJA X 50UN	988,20	19.764,00
1287	60,00	unidad	CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL - CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL DE PLASTICO CORRUGADA 12 X 25 X 36	719,80	43.188,00
1289	6,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO - CAJA DE ARCHIVO TIPO AMERICANA - ALTA M&D 42 X 32 X 25	143,96	863,76
1293	300,00	unidad	CHINCHE - CHINCHE MATERIAL ACERO Y PLASTICO - CANTIDAD PATAS 1 - DIAMETRO 9MM - LONG.DE CUERPO 22MM -	136,64	40.992,00
1296	60,00	unidad	CLIPS METALICO NRO 3 - CLIPS METALICO NRO 3 CAJA X 100 UND - Nro 3 Material: metal. medidas. 2.8 cm de largo. CATALOGO EFECTOS IOSFA	131,76	7.905,60
1297	20,00	unidad	CUTTER - CUTTER TIPO DE HOJA MOVIL SECCIONABLE - MATERIAL MANGO PLASTICO - ANCHO DE HOJA 9MM Cuchilla de acero, con traba de seguridad y sistema para remover cuchilla incluido en el mango, largo 9 cm. tipo maped start. LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	51,24	1.024,80
1298	20,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 18 mm	51,24	1.024,80
1302	60,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm CATALOGO EFECTOS IOSFA	26,84	1.610,40
1304	12,00	unidad	GOMA P/BORRAR - GOMA P/BORRAR USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 6 X 1CM - MATERIAL CAUCHO - PRESENTACION CAJA X 1 Goma vinílica, borra lápiz y tinta. para uso técnico, profesional y estudiantil. no daña el papel. no tóxicas, libres de PVC.	2.379,00	28.548,00
1306	300,00	unidad	TECLADO - TECLADO TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	58,56	17.568,00
1307	100,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	5.856,00
1308	50,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR ROJO trazo medio	34,16	1.708,00
1309	4,00	unidad	LAPIZ - LAPIZ TIPO HB color negro	2.049,60	8.198,40

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
1312	10,00	unidad	LIBRO - LIBRO LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS-Papeles encuadernados; cant. de hojas: 200, tamaño: oficio, tipo: libro de actas, certificado forestal (gfs): sin, porc. fibras recicladas: 0 %, cert. fibra alternativa (fca): MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA AZUL- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	3.525,80
1313	10,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA ROJO- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	3.525,80
1314	10,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA VERDE- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	3.525,80
1315	30,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR DE PAGINAS ADHESIVO - TIPO BANDERITAS - COLORES VARIOS- Señaladores; tipo: bandera adhesiva, material: plástico, medida: 4,4 x 1,2 cm	352,58	10.577,40
1317	2,00	unidad	PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL CON (hasta 40 hojas) n° perforaciones: 2, material estructura: metal esmaltado, dist. entre aguj.: fijo, con guía posición papel de distintos tamaños.	4.636,00	9.272,00
1318	40,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)	267,18	10.687,20
1319	60,00	unidad	AA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AA (chico)	231,80	13.908,00
1320	1,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA PIZARRA - PIZARRA COLOR BLANCO - MARCO DE METAL - DIMENSION 120 X 80 CM soporte: sobre pared	15.616,00	15.616,00
1322	10,00	unidad	REGLA PLASTICA - - REGLA PLASTICA - PRESENTACION DE 30 CM - COLOR VERDE - TIPO ACRILICO - Plástica graduadas; tipo: plana, long.de cuerpo: 30 cm, material: acrílico,color verde u alternativo.	414,80	4.148,00
1326	120,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino	2.305,80	276.696,00
1327	40,00	unidad	RESMA PAPEL OFICIO - - RESMA PAPEL OFICIO - PRESENTACION 500 UND - TIPO 75 GRS - Resma Oficio 75gr o superior 21,59 X 35,5cm Papel Blanco	2.659,60	106.384,00
1328	2,00	unidad	SACAGANCHO - SACAGANCHO MATERIAL METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA Maquinas sacabroches; extractor: hierro, material del cuerpo: plástico mediano	286,70	573,40
1330	60,00	unidad	CATALOGO EFECTOS IOSFA SEPARADOR C/LENGÜETA - SEPARADOR C/LENGÜETA TAMAÑO A4 - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6	594,14	35.648,40
1334	50,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	237,90	11.895,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
1337	65,00	unidad	TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO - TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO COLOR AMARILLO - MEDIDA 7,5 X 7,5 CM ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	4.648,20	302.133,00
1338	8,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	11.224,00
1343	9,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	7.576,20
1347	2,00	unidad	BORRADOR - BORRADOR MATERIAL PLASTICO-FELPA - TIPO PARA MARCADOR pizarra medida mínima 12x5 cm.	807,64	1.615,28
1348	6,00	unidad	BROCHE PLASTICO - BROCHE PLASTICO TIPO NEPACO - TAMAÑO N° 2 - PRESENTACION CAJA X 50UN	846,68	5.080,08
1349	12,00	unidad	CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL - CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL DE PLASTICO CORRUGADA 12 X 25 X 36	988,20	11.858,40
1350	48,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO - CAJA DE ARCHIVO TIPO AMERICANA - ALTA M&D 42 X 32 X 25	719,80	34.550,40
1352	2,00	unidad	CHINCHE - CHINCHE MATERIAL ACERO Y PLASTICO - CANTIDAD PATAS 1 - DIAMETRO 9MM - LONG.DE CUERPO 22MM -	143,96	287,92
1355	60,00	unidad	CLIPS METALICO NRO 3 - CLIPS METALICO NRO 3 CAJA X 100 UND - Nro 3 Material: metal. medidas. 2.8 cm de largo.	136,64	8.198,40
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
1357	2,00	unidad	PAPEL ENCUADERNADO - PAPEL ENCUADERNADO CANT. DE HOJAS 100 - TAMAÑO 21 X 16CM - TIPO CUADERNO CUADRICULADO TAPA DURA	1.805,60	3.611,20
1359	12,00	unidad	CUTTER - CUTTER TIPO DE HOJA MOVIL SECCIONABLE - MATERIAL MANGO PLASTICO - ANCHO DE HOJA 9MM Cuchilla de acero, con traba de seguridad y sistema para remover cuchilla incluido en el mango, largo 9 cm. tipo maped start.	131,76	1.581,12
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1360	6,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 18 mm	51,24	307,44
1361	12,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm	51,24	614,88
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
1364	120,00	unidad	GOMA P/BORRAR - GOMA P/BORRAR USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 6 X 1CM - MATERIAL CAUCHO - PRESENTACION CAJA X 1 Goma vinílica, borra lápiz y tinta. para uso técnico, profesional y estudiantil. no daña el papel. no tóxicas, libres de PVC.	26,84	3.220,80
1366	6,00	unidad	TECLADO - TECLADO TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR	2.379,00	14.274,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores		
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1368	150,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	8.784,00
1369	50,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR ROJO	58,56	2.928,00
			trazo medio		
1370	12,00	unidad	LAPIZ - LAPIZ TIPO HB	34,16	409,92
			color negro		
1373	3,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR	352,58	1.057,74
			TIPO P/PIZARRA ROJO- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip		
1374	3,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR	352,58	1.057,74
			DE PAGINAS ADHESIVO - TIPO BANDERITAS - COLORES VARIOS- Señaladores; tipo: bandera adhesiva, material: plástico, medida: 4,4 x 1,2 cm		
1375	3,00	unidad	PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL CON	4.636,00	13.908,00
			(hasta 40 hojas) n° perforaciones: 2, material estructura: metal esmaltado, dist. entre aguj.: fijo, con guia posición papel de distintos tamaños.		
1376	16,00	unidad	AAA	267,18	4.274,88
			Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)		
1377	8,00	unidad	AA	231,80	1.854,40
			Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AA (chico)		
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1378	1,00	unidad	PIZARRA - PIZARRA COLOR BLANCO - MARCO DE METAL - DIMENSION 120 X 80 CM	15.616,00	15.616,00
			soporte: sobre pared		
1381	6,00	unidad	REGLA PLASTICA - - REGLA PLASTICA - PRESENTACION DE 30 CM - COLOR VERDE - TIPO ACRILICO -	414,80	2.488,80
			Plástica graduadas; tipo: plana, long.de cuerpo: 30 cm, material: acrílico,color verde u alternativo.		
1385	120,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs	2.305,80	276.696,00
			Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino		
1386	2,00	unidad	RESMA PAPEL OFICIO - - RESMA PAPEL OFICIO - PRESENTACION 500 UND - TIPO 75 GRS -	2.659,60	5.319,20
			Resma Oficio 75gr o superior 21,59 X 35,5cm Papel Blanco		
1387	3,00	unidad	SACAGANCHO - SACAGANCHO MATERIAL	286,70	860,10
			METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA		
			Maquinas sacabroches; extractor: hierro, material del cuerpo: plástico mediano		
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
1389	6,00	unidad	SEPARADOR C/LENGÜETA - SEPARADOR C/LENGÜETA TAMAÑO A4 - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6	594,14	3.564,84
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1393	15,00	unidad	ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN	4.648,20	69.723,00
			ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts.		

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."		
1394	6,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	8.418,00
1399	6,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	5.050,80
1401	4,00	unidad	BANDA ELASTICA - BANDA ELASTICA DIAMETRO 15CM - PRESENTACION ENVASE X 500GR - ESPESOR 4MM	2.171,60	8.686,40
1404	2,00	unidad	BORRADOR - BORRADOR MATERIAL PLASTICO-FELPA - TIPO PARA MARCADOR	807,64	1.615,28
			pizarra medida mínima 12x5 cm.		
1405	10,00	unidad	CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL - CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL DE PLASTICO CORRUGADA 12 X 25 X 36	988,20	9.882,00
1406	12,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO - CAJA DE ARCHIVO TIPO AMERICANA - ALTA M&D 42 X 32 X 25	719,80	8.637,60
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
1407	12,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO - CAJA DE ARCHIVO MATERIAL PLASTICO - DIMENSION 29 X 45 X 20CM	1.183,40	14.200,80
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1411	2,00	unidad	CHINCHE - CHINCHE MATERIAL ACERO Y PLASTICO - CANTIDAD PATAS 1 - DIAMETRO 9MM - LONG.DE CUERPO 22MM -	143,96	287,92
1415	50,00	unidad	CLIPS METALICO NRO 3 - CLIPS METALICO NRO 3 CAJA X 100 UND - Nro 3	136,64	6.832,00
			Material: metal. medidas. 2.8 cm de largo.		
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
1418	10,00	unidad	CUTTER - CUTTER TIPO DE HOJA MOVIL SECCIONABLE - MATERIAL MANGO PLASTICO - ANCHO DE HOJA 9MM	131,76	1.317,60
			Cuchilla de acero, con traba de seguridad y sistema para remover cuchilla incluido en el mango, largo 9 cm. tipo maped start.		
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1419	1,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM	51,24	51,24
			Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 18 mm		
1420	3,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM	51,24	153,72
			Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm		
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
1424	30,00	unidad	GOMA P/BORRAR - GOMA P/BORRAR USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 6 X 1CM - MATERIAL CAUCHO - PRESENTACION CAJA X 1	26,84	805,20
			Goma vinílica, borra lápiz y tinta. para uso técnico, profesional y estudiantil. no daña el papel. no tóxicas, libres de PVC.		
1426	4,00	unidad	TECLADO - TECLADO TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR	2.379,00	9.516,00
			Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores		
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1428	150,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 -	58,56	8.784,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
1429	50,00	unidad	COLOR AZUL LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR ROJO trazo medio	58,56	2.928,00
1430	10,00	unidad	LAPIZ - LAPIZ TIPO HB color negro	34,16	341,60
1431	1,00	unidad	LIBRO - LIBRO LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS-Papeles encuadernados; cant. de hojas: 200, tamaño: oficio, tipo: libro de actas, certificado forestal (gfs): sin, porc. fibras recicladas: 0 %, cert. fibra alternativa (fca):	2.049,60	2.049,60
1435	3,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA AZUL- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	1.057,74
1436	3,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA ROJO- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	1.057,74
1437	3,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA VERDE- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	1.057,74
1438	3,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR DE PAGINAS ADHESIVO - TIPO BANDERITAS - COLORES VARIOS- Señaladores; tipo: bandera adhesiva, material: plástico, medida: 4,4 x 1,2 cm	352,58	1.057,74
1440	1,00	unidad	PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL CON (hasta 40 hojas) n° perforaciones: 2, material estructura: metal esmaltado, dist. entre aguj.: fijo, con guía posición papel de distintos tamaños.	4.636,00	4.636,00
1441	16,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)	267,18	4.274,88
1442	16,00	unidad	AA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AA (chico)	231,80	3.708,80
LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA					
1443	1,00	unidad	PIZARRA - PIZARRA COLOR BLANCO - MARCO DE METAL - DIMENSION 120 X 80 CM soporte: sobre pared	15.616,00	15.616,00
1446	6,00	unidad	REGLA PLASTICA - - REGLA PLASTICA - PRESENTACION DE 30 CM - COLOR VERDE - TIPO ACRILICO - Plástica graduadas; tipo: plana, long.de cuerpo: 30 cm, material: acrílico,color verde u alternativo.	414,80	2.488,80
1450	70,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino	2.305,80	161.406,00
1451	2,00	unidad	RESMA PAPEL OFICIO - - RESMA PAPEL OFICIO - PRESENTACION 500 UND - TIPO 75 GRS - Resma Oficio 75gr o superior 21,59 X 35,5cm Papel Blanco	2.659,60	5.319,20
1452	5,00	unidad	SACAGANCHO - SACAGANCHO MATERIAL METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA Maquinas sacabroches; extractor: hierro, material del	286,70	1.433,50

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			cuerpo: plástico mediano		
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
1454	5,00	unidad	SEPARADOR C/LENGÜETA - SEPARADOR C/LENGÜETA TAMAÑO A4 - MATERIAL PLASTICO - Nº DE POSICIONES 6	594,14	2.970,70
1455	2,00	unidad	SEPARADOR C/LENGÜETA - SEPARADOR C/LENGÜETA TAMAÑO OFICIO - MATERIAL PLASTICO - Nº DE POSICIONES 6 Separadores c/lengüeta; tamaño: oficio, material: PVC, nº de posiciones: 6	705,16	1.410,32
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1459	15,00	unidad	TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO - TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO COLOR AMARILLO - MEDIDA 7,5 X 7,5 CM	237,90	3.568,50
1461	20,00	unidad	ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	4.648,20	92.964,00
1462	5,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	7.015,00
1467	5,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	4.209,00
1472	30,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO - CAJA DE ARCHIVO TIPO AMERICANA - ALTA M&D 42 X 32 X 25	719,80	21.594,00
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
1477	5,00	unidad	PAPEL ENCUADERNADO - PAPEL ENCUADERNADO CANT. DE HOJAS 100 - TAMAÑO 21 X 16CM - TIPO CUADERNO CUADRICULADO TAPA DURA	1.805,60	9.028,00
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1479	5,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 18 mm	51,24	256,20
1480	30,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm	51,24	1.537,20
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
1483	30,00	unidad	GOMA P/BORRAR - GOMA P/BORRAR USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 6 X 1CM - MATERIAL CAUCHO - PRESENTACION CAJA X 1 Goma vinílica, borra lápiz y tinta. para uso técnico, profesional y estudiantil. no daña el papel. no tóxicas, libres de PVC.	26,84	805,20
1485	4,00	unidad	TECLADO - TECLADO TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores	2.379,00	9.516,00
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1487	100,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	5.856,00
1488	100,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 -	58,56	5.856,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
1489	10,00	unidad	COLOR ROJO trazo medio LAPIZ - LAPIZ TIPO HB color negro	34,16	341,60
1490	1,00	unidad	LIBRO - LIBRO LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS-Papeles encuadernados; cant. de hojas: 200, tamaño: oficio, tipo: libro de actas, certificado forestal (gfs): sin, porc. fibras recicladas: 0 %, cert. fibra alternativa (fca):	2.049,60	2.049,60
1492	2,00	unidad	PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO MEDIANA - N° PERFORACIONES 2 - DIST. ENTRE AGUJ. FIJO - GUIA POSICION PAPEL CON (hasta 40 hojas) n° perforaciones: 2, material estructura: metal esmaltado, dist. entre aguj.: fijo, con guia posición papel de distintos tamaños.	4.636,00	9.272,00
1493	8,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)	267,18	2.137,44
1494	8,00	unidad	AA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AA (chico)	231,80	1.854,40
LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA					
1495	2,00	unidad	PIZARRON - PIZARRON MATERIAL CORCHO - SOPORTE SOBRE PARED - DIMENSION PLANO 120 X 80CM	11.956,00	23.912,00
1496	10,00	unidad	REGLA PLASTICA - - REGLA PLASTICA - PRESENTACION DE 30 CM - COLOR VERDE - TIPO ACRILICO - Plástica graduadas; tipo: plana, long.de cuerpo: 30 cm, material: acrílico,color verde u alternativo.	414,80	4.148,00
1500	90,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino	2.305,80	207.522,00
1501	6,00	unidad	RESMA PAPEL OFICIO - - RESMA PAPEL OFICIO - PRESENTACION 500 UND - TIPO 75 GRS - Resma Oficio 75gr o superior 21,59 X 35,5cm Papel Blanco	2.659,60	15.957,60
1502	5,00	unidad	SACAGANCHO - SACAGANCHO MATERIAL METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA Maquinas sacabroches; extractor: hierro, material del cuerpo: plástico mediano	286,70	1.433,50
CATALOGO EFECTOS IOSFA					
1504	3,00	unidad	SEPARADOR C/LENGÜETA - SEPARADOR C/LENGÜETA TAMAÑO A4 - MATERIAL PLASTICO - N° DE POSICIONES 6	594,14	1.782,42
LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA					
1506	5,00	unidad	TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO - TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO COLOR AMARILLO - MEDIDA 7,5 X 7,5 CM	237,90	1.189,50
1508	40,00	unidad	ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	4.648,20	185.928,00
1509	2,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	2.806,00
1514	4,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - - ANOTADOR ESPIRAL OFICIO - PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO -	841,80	3.367,20
1518	3,00	unidad	CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL - CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL DE PLASTICO	988,20	2.964,60

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
1521	1,00	unidad	CORRUGADA 12 X 25 X 36 CHINCHE - CHINCHE MATERIAL ACERO Y PLASTICO - CANTIDAD PATAS 1 - DIAMETRO 9MM - LONG.DE CUERPO 22MM -	143,96	143,96
1524	2,00	unidad	CATALOGO EFECTOS IOSFA PAPEL ENCUADERNADO - PAPEL ENCUADERNADO CANT. DE HOJAS 100 - TAMAÑO 21 X 16CM - TIPO CUADERNO	1.805,60	3.611,20
1525	5,00	unidad	CUADRICULADO TAPA DURA CUTTER - CUTTER TIPO DE HOJA MOVIL SECCIONABLE - MATERIAL MANGO PLASTICO - ANCHO DE HOJA 9MM Cuchilla de acero, con traba de seguridad y sistema para remover cuchilla incluido en el mango, largo 9 cm. tipo maped start.	131,76	658,80
1526	3,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm	51,24	153,72
1529	3,00	unidad	CATALOGO EFECTOS IOSFA TECLADO - TECLADO TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores	2.379,00	7.137,00
1531	50,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	2.928,00
1534	2,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR TIPO P/PIZARRA AZUL- Marcador con punta redonda y tinta al alcohol para borrar en seco fácilmente, sin dejar manchas en la pizarra. capuchón ventilado anti ahogo con clip	352,58	705,16
1535	4,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)	267,18	1.068,72
1536	4,00	unidad	AA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AA (chico)	231,80	927,20
1538	2,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA REGLA PLASTICA - - REGLA PLASTICA - PRESENTACION DE 30 CM - COLOR VERDE - TIPO ACRILICO - Plástica graduadas; tipo: plana, long.de cuerpo: 30 cm, material: acrílico,color verde u alternativo.	414,80	829,60
1542	40,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino	2.305,80	92.232,00
1543	1,00	unidad	SACAGANCHO - SACAGANCHO MATERIAL METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA Maquinas sacabroches; extractor: hierro, material del cuerpo: plástico mediano	286,70	286,70
1545	2,00	unidad	TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO - TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO COLOR AMARILLO - MEDIDA 7,5 X 7,5 CM	237,90	475,80
1546	50,00	unidad	TAPAS DE ENCUADERNACION - TAPAS DE ENCUADERNACION TAPAS DE ENCUADERNACION	70,76	3.538,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
1548	15,00	unidad	TAPAS A4 TRANSPARENTE, Material: PVC densidad: 200 micrones. 22.5 x 29.7cm ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	4.648,20	69.723,00
1549	4,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL - ABROCHADORA PAPEL TIPO DE ESCRITORIO - MEDIDA 50	1.403,00	5.612,00
1562	5,00	unidad	CATALOGO EFECTOS IOSFA PAPEL ENCUADERNADO - PAPEL ENCUADERNADO CANT. DE HOJAS 100 - TAMAÑO 21 X 16CM - TIPO CUADERNO CUADRICULADO TAPA DURA	1.805,60	9.028,00
1565	12,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 18 mm	51,24	614,88
1566	50,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER - HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 9MM Tipo hoja: móvil seccionable - tamaño 9 mm	51,24	2.562,00
1569	15,00	unidad	CATALOGO EFECTOS IOSFA GOMA P/BORRAR - GOMA P/BORRAR USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 6 X 1CM - MATERIAL CAUCHO - PRESENTACION CAJA X 1 Goma vinílica, borra lápiz y tinta. para uso técnico, profesional y estudiantil. no daña el papel. no tóxicas, libres de PVC.	26,84	402,60
1570	5,00	unidad	TECLADO - TECLADO TECLAS 104 - EXPANDIDO - TIPO DE CONEXION ESTANDAR - TIPO DE CONEXION ESTANDAR Teclado Multimedia USB QWERTY español España color negro de características similares a Lenovo, Genius, Gamer, Gaming o superiores	2.379,00	11.895,00
1580	16,00	unidad	AAA Pilas alcalinas, de larga duración, tamaño AAA (chico)	267,18	4.274,88
1587	200,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs Resma A4 75gr o superior 21x29,7cm Papel Blanco Alcalino	2.305,80	461.160,00
1590	20,00	unidad	ROLLO DE PAPEL TERMICO - ROLLO DE PAPEL TERMICO PRESENTACION X 10 UN ROLLO DE TICKET FISCAL Y PRETICKET."Rollo de papel térmico: Ancho 79.5x0.5mm. X 80mts. Núcleo de rollo de papel: 19x1mm (diámetro interno) 25x1mm (diámetro externo)."	4.648,20	92.964,00
1591	100,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL	58,56	5.856,00
1592	50,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR ROJO	58,56	2.928,00
1593	36,00	unidad	BOLIGRAFO TRAZO GRUESO COLOR NEGRO - BOLIGRAFO TRAZO GRUESO COLOR NEGRO BOLIGRAFO	68,32	2.459,52

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
1601	170,00	unidad	- PRESENTACION COLOR NEGRO - TIPO TRAZO GRUESO - TAMAÑO MEDIANO RESMA DE PAPEL A-4 - RESMA DE PAPEL A-4 RESMA PAPEL - MEDIDA A-4 - PRESENTACION 500 UNDS - TIPO 80 GRS CAJA HUSARES X 10 UNIDADES CATALOGO EFECTOS IOSFA	2.623,00	445.910,00
1602	140,00	unidad	ROLLO DE PAPEL NUMERACION COLOR CELESTE - ROLLO DE PAPEL NUMERACION COLOR CELESTE PAPEL NUMERACION - PRESENTACION ROLLO COLOR - TIPO CELESTE - TAMAÑO DEL 001 AL 1000 LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	463,60	64.904,00
1603	40,00	unidad	TACO DE PAPEL ADHESIVO - VS COLORES - MEDIANO - TACO DE PAPEL ADHESIVO - VS COLORES - MEDIANO TACO DE PAPEL - PRESENTACION ADHESIVO - TIPO VARIOS COLORES - TAMAÑO MEDIANO	237,90	9.516,00
1604	500,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR NEGRO LAPICERA NEGR APUNTA BIROME /PLUMA CC FABER CASTELL	70,76	35.380,00
1612	10,00	unidad	CINTA ADHESIVA - CINTA ADHESIVA TIPO EMBALAR - ANCHO 50MM - LARGO 27M - MATERIAL POLIPROPILENO - ACCESORIO SIN CATALOGO EFECTOS IOSFA	380,64	3.806,40
1614	10,00	unidad	CINTA ADHESIVA - CINTA ADHESIVA TIPO DE ENMASCARAR - ANCHO 20MM - LARGO 200M - MATERIAL PAPEL - ACCESORIO SIN CINTA DOBLE FAZ LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	854,00	8.540,00
1619	80,00	unidad	GOMA PARA BORRAR LAPIZ . TINTA - COLOR GRIS - GOMA PARA BORRAR LAPIZ . TINTA - COLOR GRIS GOMA - PRESENTACION PARA BORRAR LAPIZ - TINTA - TIPO GRIS BLANCA -	26,84	2.147,20
1620	20,00	unidad	MARCADORES - MARCADORES TIPO AL AGUA - TRAZO MEDIO - PUNTA REDONDA - NO RECARGABLE X 4 CAJAS CATALOGO EFECTOS IOSFA	352,58	7.051,60
1621	1,00	unidad	PAPEL EN HOJA - PAPEL EN HOJA TIPO DE PAPEL PAPEL OBRA - DIMENSION 29 7 X 42CM - GRAMAJE 240GR/M2 Papel: Obra (Opalina/Chambriil/Fidelity/ó similar). Gramaje: 240 grs. Formato: A3 (29,7 x 42 cm). Presentación: Paquetes de 250 hojas. Cantidad: 2.000 hojas (cuatro paquetes). Se solicita precio final (IVA incluido).	21.960,00	21.960,00
1622	10,00	unidad	LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA RESMA - RESMA TIPO A4 - 70 GRS CAJA X 10 UNIDADES. CATALOGO EFECTOS IOSFA	2.415,60	24.156,00
1629	40,00	unidad	CARPETA - CARPETA MATERIAL PVC - COLOR NEGRO - TAMAÑO A4 - TIPO TAPA TRANSPARENTE - SUJECION CLIP LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	1.581,12	63.244,80
1632	60,00	unidad	CINTA - CINTA ADHESIVA 48X45 (PACK DE 12) CATALOGO EFECTOS IOSFA	3.440,40	206.424,00
1633	40,00	unidad	CORRECTORES DE ESCRITURA - CORRECTORES DE	230,58	9.223,20

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			ESCRITURA PRESENTACION CINTA 0,5 X 8,5M		
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1636	15,00	unidad	GOMA P/BORRAR - GOMA P/BORRAR USO LAPIZ - DIMENSION 65 X 23 X 13MM - MATERIAL PLASTICO - PRESENTACION UNIDAD	34,16	512,40
1637	2,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR NEGRO BIC CRISTAL - CAJA X 50 UNIDADES	2.415,60	4.831,20
1638	2,00	unidad	LAPICERA - LAPICERA TIPO TRAZO GRUESO 0.07 - COLOR AZUL BIC CRISTAL - CAJA X 50 UNIDADES	2.415,60	4.831,20
1639	2,00	unidad	LAPIZ - LAPIZ TIPO 2HB CAJA X 50 UNIDADES	1.342,00	2.684,00
1642	1,00	unidad	SOBRE - SOBRE SOBRE MANILA A4 - PACK	2.806,00	2.806,00
1643	1,00	unidad	SOBRE - SOBRE SOBRE MANILA OFICIO - PACK	3.538,00	3.538,00
1650	10,00	unidad	MARCADORES - MARCADORES TIPO P/PIZARRA - TRAZO FINO - PUNTA REDONDA - RECARGABLE NO VARIOS COLORES	352,58	3.525,80
			MATERIAL DE ODONTOLOGIA		
1654	3,00	unidad	VASOS DESCARTABLES - VASOS DESCARTABLES MATERIAL PLASTICO PRESENTACION X UNIDAD PACK X 100 - GLASS CRISTAL	1.970,30	5.910,90
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
1656	10,00	unidad	FILM AUTOADHERENTE - FILM AUTOADHERENTE TIPO PELICULA ADHESIVA - MATERIAL POLIURETANO EXPANDIDO - PRESENTACION 1000mt	5.302,12	53.021,20
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1658	20,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs	2.305,80	46.116,00
1659	7,00	unidad	PAPEL ESPECIAL P/IMPRESION; DIMENSION OFICIO - GRAMAJE 80GR/M2 - PRESENTACION RESMA X 500HOJAS - - PAPEL ESPECIAL P/IMPRESION; DIMENSION OFICIO - GRAMAJE 80GR/M2 - PRESENTACION RESMA X 500HOJAS - PAPEL ESPECIAL P/IMPRESION; DIMENSION OFICIO - GRAMAJE 80GR/M2 - PRESENTACION RESMA X 500HOJAS -	3.782,00	26.474,00
1660	12,00	unidad	LAPIZ - LAPIZ TIPO HB	34,16	409,92
1661	100,00	unidad	BOLIGRAFO - BOLIGRAFO TRAZO 0,1MM tipo bic opaco	134,20	13.420,00
1665	4,00	unidad	CINTA ADHESIVA - CINTA ADHESIVA 48 X 40 MTS	341,60	1.366,40
1667	6,00	unidad	ADHESIVO - LIQUIDO TRANSPARENTE X 30 ML - ADHESIVO - LIQUIDO TRANSPARENTE X 30 ML ADHESIVO - PRESENTACION LIQUIDO - TIPO TRANSPARENTE - TAMAÑO 30 ML	115,90	695,40
1668	10,00	unidad	TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO - TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO COLOR AMARILLO - MEDIDA 7,5 X 7,5 CM PRESENTACIÓN 76X76X100	237,90	2.379,00
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
1669	20,00	unidad	CARPETA - CARPETA MATERIAL CARTULINA 240 - TAMAÑO 35,5 X 26CM TIPO PRESENTACIÓN A4	131,76	2.635,20
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1671	3,00	unidad	SOBRE 27 X 37 - SOBRE 27 X 37 SOBRE DE PAPEL -	63,44	190,32

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
1672	5,00	unidad	PRESENTACION TAMAÑO 27 X 37 CM - TIPO MANILA - ABROCHADORA DE 10/50 - ABROCHADORA DE 10/50 ABROCHADORA - PRESENTACION METALICA - TIPO PINTADA - TAMAÑO BROCHES 10/50	2.305,80	11.529,00
1673	100,00	unidad	BOLIGRAFO - BOLIGRAFO TRAZO MEDIO TIPO KILOMÉTRICO 100 ST NEGRO	68,32	6.832,00
1674	100,00	unidad	BOLIGRAFO - BOLIGRAFO TRAZO MEDIO TIPO KILOMÉTRICO 100 ST AZUL	68,32	6.832,00
1675	5,00	unidad	TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO - TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO COLOR AMARILLO - MEDIDA 7,5 X 7,5 CM TIPO BLOCK PRESENTACIÓN 75X75X320 HOJAS FLUOR	237,90	1.189,50
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
1681	5,00	unidad	TIJERA - TIJERA USO PARA CORTAR TELA - MATERIAL ACERO INOXIDABLE - LONG.DE CUERPO 18CM TIPO OLAMI DE 17,5 O 18CM TU 101	756,40	3.782,00
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1682	50,00	unidad	ADHESIVO - LIQUIDO TRANSPARENTE X 30 ML - ADHESIVO - LIQUIDO TRANSPARENTE X 30 ML ADHESIVO - PRESENTACION LIQUIDO - TIPO TRANSPARENTE - TAMAÑO 30 ML	115,90	5.795,00
1684	30,00	unidad	CINTA - CINTA ADHESIVA TIPO STIKO SELLOX 48X40 TRANSPARENTE	378,20	11.346,00
1685	20,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR PARA PIZARRA COLOR NEGRO	352,58	7.051,60
1686	10,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR PARA PIZARRA COLOR AZUL	352,58	3.525,80
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
1688	60,00	unidad	GOMA P/BORRAR - GOMA P/BORRAR USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 40 X 17 X 12MM - MATERIAL PLASTICO AZUL/ROJA	31,72	1.903,20
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1689	100,00	unidad	LAPIZ - LAPIZ TIPO COMUN - MINA GRUESA TIPO GRAFITO	34,16	3.416,00
			CATALOGO EFECTOS IOSFA		
1691	3,00	unidad	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO - ORGANIZADOR DE ESCRITORIO MATERIAL ACRILICO CON 4 BANDEJAS APILABLES	4.636,00	13.908,00
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
1692	25,00	unidad	CLIPS METALICO NRO 3 - CLIPS METALICO NRO 3 CAJA X 100 UND - Nro 3	136,64	3.416,00
1696	5,00	unidad	LIBRO - LIBRO LIBRO TIPO ACTA 100 PAG.	1.561,60	7.808,00
1700	100,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs	2.305,80	230.580,00
1702	45,00	unidad	CINTA ADHESIVA - ANCHO 12MM - LARGO 30M - CINTA ADHESIVA - ANCHO 12MM - LARGO 30M MATERIAL CELULOSA ENGOMADA	220,82	9.936,90

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			<p>Importa la presente O/C la suma de pesos TRECE MILLONES CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO CON OCHENTA Y CUATRO</p>	Total....	13.164.924,84

Cualquier objeción de la presente deberá efectuarse por escrito, indefectiblemente dentro de las 48 hs de su recepción. Esta O/C deberá ser cumplida íntegramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o única factura se deberá adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.